

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

**Solicitação de cotação de preços**  
Cotação de preços No: 20211123001



Prefeitura Municipal de Itaituba

RESPONS VEL :

NOME: JOELSON DE AGUIAR

PROPONENTE :

NOME: Portela & Lima LTDA

ENDERE O : Av. S o Sebasti o n  1046

BAIRRO : Santa Clara CIDADE : Santar m

CNPJ : 07.506.786/0001-62

CGF :

O munic pio de Itaituba, solicita que seja fornecido os pre os unit rios e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), par fins de levantamento preliminar de pre os e verifica o da modalidade de licita o cab vel.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrar  um processo administrativo de compras, reservando-se entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveni ncia para o munic pio de Itaituba.

Itaituba, 23 de Novembro de 2021

JOELSON DE AGUIAR  
Respons vel

ITEM	DESCRI�O	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNIT�RIO R\$	VALOR TOTAL R\$
66607	�CIDO FOSF�RICO 37% GEL - <i>Especifica�o : �CIDO FOSFORICO 37% GEL - PCT COM 3 UNIDADES</i>	Maquira	150,000	PAC�TE	12,000	1800,00
53150	AFASTADOR MINESSOTA <i>Especifica�o : AFASTADOR MINESSOTA</i>	Golgran	50,000	UNIDADE	30,000	1500,00
14021	�GUA DESTILADA FRASCO 5L <i>Especifica�o : �GUA DESTILADA FRASCO 5L</i>	CPOH	120,000	UNIDADE	22,000	2640,00
14022	AGULHA GENGIVAL CURTA 30G <i>Especifica�o : AGULHA GENGIVAL CURTA 30G cx c/ 100 und</i>	Procare	360,000	CAIXA	60,000	21600,00
14023	AGULHA GENGIVAL LONGA 27G <i>Especifica�o : AGULHA GENGIVAL LONGA 27G cx c/100 und</i>	DFL	360,000	CAIXA	70,000	25200,00
14024	ALAVANCA APICAL N�301 <i>Especifica�o : ALAVANCA APICAL N�301</i>	Golgran	50,000	UNIDADE	55,000	2750,00
14025	ALAVANCA APICAL N�302 <i>Especifica�o : ALAVANCA APICAL N�302</i>	Golgran	50,000	UNIDADE	55,000	2750,00
17517	ALAVANCA APICAL N�303 <i>Especifica�o : ALAVANCA APICAL N�303</i>	Golgran	50,000	UNIDADE	55,000	2750,00
14027	ALAVANCA HEIDBRINK DIRETA <i>Especifica�o : ALAVANCA HEIDBRINK DIRETA</i>	Golgran	50,000	UNIDADE	70,000	3500,00
14028	ALAVANCA HEIDBRINK ESQUERDA <i>Especifica�o : ALAVANCA HEIDBRINK ESQUERDA</i>	Golgran	50,000	UNIDADE	70,000	3500,00
14029	ALAVANCA SELDIN 1L <i>Especifica�o : ALAVANCA SELDIN 1L</i>	Golgran	50,000	UNIDADE	55,000	2750,00
14030	ALAVANCA SELDIN 1R <i>Especifica�o : ALAVANCA SELDIN 1R</i>	Golgran	50,000	UNIDADE	55,000	2750,00
14032	ALAVANCA SELDIN N� 2 <i>Especifica�o : ALAVANCA SELDIN N� 2</i>	Golgran	50,000	UNIDADE	55,000	2750,00



14033	ALCOOL 70% - FRASCO 1L <i>Especificação : ALCOOL 70% - FRASCO 1L</i>	Audax	120,000	UNIDADE	13,000	1560,00
53151	ALGINATO DE PRESA NORMAL <i>Especificação : ALGINATO DE PRESA NORMAL COM MEDIDOR DE PÓ E ÁGUA</i>	Ezact	75,000	PACOTE	35,000	2625,00
14036	ALGODÃO HIDRÓFILO PCT <i>Especificação : ALGODAO HIDROFILO pct com 500g</i>	Nathy	120,000	PACOTE	20,000	2400,00
14037	ALGODÃO ROLETE <i>Especificação : ALGODAO ROLETE pct c/100 und</i>	SSPlus	400,000	PACOTE	4,000	1600,00
14038	ANESTÉSICO ARTICAÍNA 4% <i>Especificação : ANESTESICO ARTICAINA 4%1:100.000 cx c/ 50 und</i>	DFL	400,000	CAIXA	190,000	76000,00
14273	ANESTÉSICO LIDOCAÍNA 2% 1:100.000 <i>Especificação : ANESTESICO LIDOCAINA 2% 1:100.000 cx c/ 50 und</i>	DFL	400,000	CAIXA	130,000	52000,00
53152	ANESTÉSICO MEPIVACAÍNA SEM VASOCONSTRITOR. <i>Especificação : ANESTESICO MEPIVACAINA SEM VASOCONSTRITOR CX C/ 50 UND</i>	DFL	100,000	CAIXA	160,000	16000,00
53153	ANESTÉSICO PRILOCAÍNA 3% COM FELIPRESSINA. <i>Especificação : ANESTESICO PRILOCAINA 3% COM FELIPRESSINA CX C/ 50 UND</i>	DFL	200,000	CAIXA	155,000	31000,00
17518	ANESTÉSICO TÓPICO 12G <i>Especificação : ANESTÉSICO TÓPICO 12G</i>	DFL	200,000	UNIDADE	12,000	2400,00
14044	APLICADOR DE HIDÓXIDO <i>Especificação : APLICADOR DE HIDOXIDO DE CÁLCIO DUPLO</i>	Golgran	50,000	UNIDADE	20,000	1000,00
14045	ARCO DE YOUNG <i>Especificação : ARCO DE YOUNG PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO</i>	Maquira	15,000	UNIDADE	25,000	375,00
14046	BABADOR DESCARTÁVEL <i>Especificação : BABADOR DESCARTAVEL BRANCO PCT C/ 100 UND</i>	SSPlus	300,000	PACOTE	25,000	7500,00
14047	BANDA MATRIZ DE POLIÉSTER <i>Especificação : BANDA MATRIZ DE POLIESTER CX C/50 UND</i>	K-Dent	60,000	CAIXA	2,500	150,00
14048	BANDA MATRIZ METÁLICA Nº5 <i>Especificação : BANDA MATRIZ METÁLICA Nº5</i>	Preven	100,000	UNIDADE	2,200	220,00
14049	BANDA MATRIZ METÁLICA Nº7 <i>Especificação : BANDA MATRIZ METÁLICA Nº7</i>	Preven	100,000	UNIDADE	2,500	250,00
66793	BANDEJA DE INOX SEM SEPARAÇÃO. <i>Especificação : BANDEJA DE INOX SEM SEPARAÇÃO 25CM X 13CM X 1 CM</i>	Golgran	50,000	UNIDADE	55,000	2750,00
14051	BICARBONATO DE SÓDIO EXTRA FINO FRASCO 500G <i>Especificação : BICARBONATO DE SODIO EXTRA FINO FRASCO 500G</i>	Maquira	100,000	UNIDADE	25,000	2500,00
14052	BROCA CARBIDE ALTA ROTAÇÃO ENDO Z <i>Especificação : BROCA CARBIDE ALTA ROTAÇÃO ENDO Z</i>	Microdont	100,000	UNIDADE	30,000	3000,00
17520	BROCA CARBIDE ALTA ROTAÇÃO Nº2 <i>Especificação : BROCA CARBIDE ALTA ROTAÇÃO Nº2</i>	Microdont	100,000	UNIDADE	12,000	1200,00
17521	BROCA CARBIDE ALTA ROTAÇÃO Nº4 <i>Especificação : BROCA CARBIDE ALTA ROTAÇÃO Nº4</i>	Microdont	100,000	UNIDADE	12,000	1200,00
17522	BROCA CARBIDE ALTA ROTAÇÃO Nº6 <i>Especificação : BROCA CARBIDE ALTA ROTAÇÃO Nº6</i>	Microdont	100,000	UNIDADE	12,000	1200,00
53157	BROCA CARBIDE ALTA ROTAÇÃO Nº8 <i>Especificação : BROCA CARBIDE ALTA ROTAÇÃO Nº8</i>	Microdont	100,000	UNIDADE	12,000	1200,00
14055	BROCA CARBIDE BAIXA ROTAÇÃO Nº1/2 <i>Especificação : BROCA CARBIDE BAIXA ROTAÇÃO Nº1/2</i>	Microdont	100,000	UNIDADE	12,000	1200,00
14056	BROCA CARBIDE BAIXA ROTAÇÃO Nº1/4 <i>Especificação : BROCA CARBIDE BAIXA ROTAÇÃO Nº1/4</i>	Microdont	100,000	UNIDADE	12,000	1200,00
14057	BROCA CARBIDE BAIXA ROTAÇÃO Nº2 <i>Especificação : BROCA CARBIDE BAIXA ROTAÇÃO Nº2</i>	Microdont	100,000	UNIDADE	12,000	1200,00



Especificação : BROCA CARBIDE BAIXA ROTAÇÃO Nº2						
14058	BROCA CARBIDE BAIXA ROTAÇÃO Nº4 Especificação : BROCA CARBIDE BAIXA ROTAÇÃO Nº4	Microdont	100,000	UNIDADE	12,000	1200,00
14059	BROCA CARBIDE BAIXA ROTAÇÃO Nº6 Especificação : BROCA CARBIDE BAIXA ROTAÇÃO Nº6	Microdont	100,000	UNIDADE	12,000	1200,00
17524	BROCA CARBIDE CIRURGICA Nº6 HL ALTA ROTAÇÃO Especificação : BROCA CARBIDE CIRURGICA Nº6 HL ALTA ROTAÇÃO	Microdont	100,000	UNIDADE	22,000	2200,00
14060	BROCA CARBIDE CIRURGICA Nº702 HL ALTA ROTAÇÃO Especificação : BROCA CARBIDE CIRURGICA Nº702 HL ALTA ROTAÇÃO	Microdont	100,000	UNIDADE	22,000	2200,00
14062	BROCA CIRURGICA ZEKRYA Especificação : BROCA CIRURGICA ZEKRYA 28 MM	Microdont	100,000	UNIDADE	30,000	3000,00
14063	BROCA DE TUNGSTÊNIO Especificação : BROCA DE TUNGSTENIO MAXICUT	American Burrs	15,000	UNIDADE	115,000	1725,00
14065	BROQUEIRO DE ALUMÍNIO Especificação : BROQUEIRO DE ALUMINIO COM 60 FUROS	Preven	16,000	UNIDADE	65,000	1040,00
14066	CABO DE BISTURI Nº3 Especificação : CABO DE BISTURI Nº3	Golgran	50,000	UNIDADE	25,000	1250,00
14067	CABO PARA ESPELHO Especificação : CABO PARA ESPELHO	Preven	100,000	UNIDADE	8,000	800,00
14068	CIMENTO DE IONÔMERO Especificação : CIMENTO DE IONOMERO DE VIDRO FORRADOR.	DFL	50,000	CAIXA	80,000	4000,00
14069	CIMENTO DE HIDRÓXIDO Especificação : CIMENTO DE HIDROXIDO DE CÁLCIO RADIOPACO	Maquira	100,000	UNIDADE	55,000	5500,00
14070	CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO Especificação : CIMENTO DE IONOMERO DE VIDRO RESTAURADOR FOTOPOLIMERIZÁVEL. RESTAURAÇÕES DE RESINAS FOTOPOLIMERIZÁVEIS (TÉCNICA SANDUÍCHE). PARA SELAMENTO DE CICATRÍCULAS E FISSURAS. EM RESTAURAÇÕES DE CÁRIES INCIPIENTES, PARA RECUPERAÇÃO DA RIGIDEZ DAS	Maquira	50,000	CAIXA	60,000	3000,00
14071	CLOREXIDINA 0,12% Especificação : CLOREXIDINA 0,12 PARA BOCHECHO - FRASCO 1L	Rioquímica	60,000	UNIDADE	42,000	2520,00
14072	CLOREXIDINA 2% Especificação : CLOREXIDINA 2%	Rioquímica	60,000	UNIDADE	22,000	1320,00
17501	CLOREXIDINA DEGERMANTE 1L Especificação : CLOREXIDINA DEGERMANTE 1L	Rioquímica	60,000	UNIDADE	25,000	1500,00
14073	COLETOR DE MATERIAL PERFUROCORTANTE Especificação : COLETOR DE MATERIAL PERFUROCORTANTE 3 LITROS	Descarbox	60,000	UNIDADE	6,000	360,00
14074	COLGADURA Especificação : COLGADURA UNIDADE	Preven	30,000	UNIDADE	10,000	300,00
14075	COLHER DE DENTINA Nº14 Especificação : COLHER DE DENTINA Nº14	Golgran	30,000	UNIDADE	70,000	2100,00
14076	COLHER DE DENTINA Nº15 Especificação : COLHER DE DENTINA Nº15	Golgran	30,000	UNIDADE	70,000	2100,00
14077	COLHER DE DENTINA Nº17 Especificação : COLHER DE DENTINA Nº17	Golgran	30,000	UNIDADE	70,000	2100,00
14078	COLHER DE DENTINA Nº 19 Especificação : COLHER DE DENTINA Nº 19	Golgran	30,000	UNIDADE	70,000	2100,00
14079	COMPRESSA DE GAZE 13 FIOS FIOS C/500 UNIDADES. EMBALAGEM CONTÉM: 1 PACOTE COM 500 UNIDADES DE COMPRESSA DE GAZE 13 FIOS POR CM², 7,5CM X 7,5CM (DOBRADA), COM 8 CAMADAS E 5 DOBRAS CADA	Cremer	500,000	PACOTE	55,000	27500,00



14081	CONDENSADOR PARA RESINA <i>Especificação : CONDENSADOR PARA RESINA SUPRAFILL</i>	Golgran	50,000	UNIDADE	90,000	4500,00
66794	CUBA REDONDA INOX <i>Especificação : CUBA REDONDA INOX 10CM ASSEPSIA</i>	Golgran	50,000	UNIDADE	30,000	1500,00
14082	CUNHA DE MADEIRA <i>Especificação : CUNHA DE MADEIRA INTERDENTAL C/100 UND</i>	Iodontosul	40,000	CAIXA	15,000	600,00
66795	CURETA DE LUCAS 86 EM AÇO INOX <i>Especificação : CURETA DE LUCAS 86 EM AÇO INOX</i>	Golgran	50,000	UNIDADE	90,000	4500,00
53158	CURETA DE MOLT <i>Especificação : CURETA DE MOLT, PRODUZIDO EM AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO: 16CM</i>	Golgran	50,000	UNIDADE	90,000	4500,00
14085	CURETA GRACEY 11/12 <i>Especificação : CURETA GRACEY 11/12</i>	Golgran	50,000	UNIDADE	90,000	4500,00
14086	CURETA GRACEY 13/14 <i>Especificação : CURETA GRACEY 13/14</i>	Golgran	50,000	UNIDADE	90,000	4500,00
14087	CURETA GRACEY 5/6 <i>Especificação : CURETA GRACEY 5/6</i>	Golgran	50,000	UNIDADE	90,000	4500,00
14088	CURETA GRACEY 7/8 <i>Especificação : CURETA GRACEY 7/8</i>	Golgran	50,000	UNIDADE	90,000	4500,00
14089	DISCO DE LIXA KIT COM 50 UND SORTIDAS COM MANDRIL <i>Especificação : DISCO DE LIXA KIT COM 50 UND SORTIDAS COM MANDRIL GRANULAÇÃO FINA</i>	FGM	300,000	PACOTE	90,000	27000,00
14090	DISCO DE FELTRO COM MANDRIL <i>Especificação : DISCO DE FELTRO COM MANDRIL C/ 24 UND</i>	FGM	300,000	CAIXA	75,000	22500,00
14091	ESCOVA DE ROBINSON EMBALAGEM COM 100UND <i>Especificação : ESCOVA DE ROBINSON EMBALAGEM COM 100UND</i>	Microdont	150,000	PACOTE	250,000	37500,00
17503	ESCULPIDOR DE HOLLEMBACK 3S <i>Especificação : ESCULPIDOR DE HOLLEMBACK 3S</i>	Golgran	50,000	UNIDADE	30,000	1500,00
14092	ESPÁTULA Nº24 <i>Especificação : ESPÁTULA Nº24</i>	Golgran	50,000	UNIDADE	30,000	1500,00
14093	ESPÁTULA PARA INSERÇÃO DE RESINA Nº1 <i>Especificação : ESPÁTULA PARA INSERÇÃO DE RESINA Nº1</i>	Golgran	50,000	UNIDADE	30,000	1500,00
14094	ESPELHO BUCAL PLANO Nº5 <i>Especificação : ESPELHO BUCAL PLANO Nº5</i>	Iodontosul	100,000	UNIDADE	4,500	450,00
14095	ESPONJA HEMOSTÁTICA <i>Especificação : ESPONJA HEMOSTÁTICA DE COLÁGENO LIOFILIZADA - EMBALAGEM COM BLISTERS INDIVIDUAIS</i>	Maquira	180,000	UNIDADE	60,000	10800,00
14096	ESTOJO DE INOX <i>Especificação : ESTOJO DE INOX PERFURADO 18CM X 12CM X 6 CM</i>	Golgran	30,000	UNIDADE	85,000	2550,00
14097	ESTOJO DE INOX PERFURADO <i>Especificação : ESTOJO DE INOX PERFURADO 26CM X 12CM X 6 CM</i>	Golgran	30,000	UNIDADE	90,000	2700,00
14098	EVIDENCIADOR DE PLACA PASTILHA <i>Especificação : EVIDENCIADOR DE PLACA PASTILHA c/120 und</i>	Iodontosul	100,000	CAIXA	65,000	6500,00
66796	FIO DE SUTURA NYLON 3-0 CX C/24 UND AGULHADO <i>Especificação : FIO DE SUTURA NYLON 3-0 CX C/24 UND AGULHADO</i>	Procare	150,000	CAIXA	55,000	8250,00
17504	FIO DE SUTURA NYLON 4-0 <i>Especificação : FIO DE SUTURA NYLON 4-0 C/24 UND AGULHADO</i>	Procare	150,000	CAIXA	55,000	8250,00
17512	FIO DE SUTURA SEDA 4-0 <i>Especificação : FIO DE SUTURA SEDA 4-0 AG. 3/8 CT 1,7CM C/12 UND</i>	Procare	200,000	CAIXA	63,000	12600,00
14100	FIO DENTAL ROLO 100M <i>Especificação : FIO DENTAL ROLO 100M</i>	Hillo	150,000	UNIDADE	3,600	540,00
17514	FIO RETRATOR Nº00 <i>Especificação : FIO RETRATOR Nº00</i>	Maquira	40,000	UNIDADE	65,000	2600,00



<i>Especificação : FIO RETRATOR Nº00</i>						
14101	FITA PARA AUTOCLAVE <i>Especificação : FITA PARA AUTOCLAVE - contem 1 Rolo 19mm X 30m</i>	Cremer	150,000	UNIDADE	10,000	1500,00
14319	FIXADOR FRASCO 500ML	Lysanda	100,000	UNIDADE	25,000	2500,00
<i>Especificação : LIQUIDO FIXADOR FCO 500ML</i>						
14102	FLUOR ACIDULADO GEL <i>Especificação : FLUOR ACIDULADO GEL 200ml sabores variados</i>	Iodontosul	300,000	UNIDADE	8,000	2400,00
14103	FÓRCEPS ADULTO Nº150 <i>Especificação : FORCEPS ADULTO Nº150 AÇO INOX</i>	Golgran	50,000	UNIDADE	120,000	6000,00
14104	FÓRCEPS ADULTO Nº151 <i>Especificação : FORCEPS ADULTO Nº151 AÇO INOX</i>	Golgran	50,000	UNIDADE	120,000	6000,00
14105	FÓRCEPS ADULTO Nº16 <i>Especificação : FORCEPS ADULTO Nº16, AÇO INOX</i>	Golgran	50,000	UNIDADE	120,000	6000,00
14106	FÓRCEPS ADULTO Nº17 <i>Especificação : FORCEPS ADULTO Nº17 AÇO INOX</i>	Golgran	50,000	UNIDADE	120,000	6000,00
14107	FÓRCEPS ADULTO Nº18L <i>Especificação : FORCEPS ADULTO Nº18L AÇO INOX</i>	Golgran	50,000	UNIDADE	120,000	6000,00
14108	FÓRCEPS ADULTO Nº18R <i>Especificação : FORCEPS ADULTO Nº18R EM AÇO INOX</i>	Golgran	50,000	UNIDADE	120,000	6000,00
14109	FÓRCEPS ADULTO Nº65 <i>Especificação : FORCEPS ADULTO Nº65 EM AÇO INOXIDÁVEL</i>	Golgran	50,000	UNIDADE	120,000	6000,00
14110	FÓRCEPS ADULTO Nº69 <i>Especificação : FORCEPS ADULTO Nº69 EM AÇO INOX</i>	Golgran	50,000	UNIDADE	120,000	6000,00
14111	FÓRCEPS INFANTIL Nº1 <i>Especificação : FORCEPS INFANTIL Nº1 EM AÇO INOX</i>	Golgran	50,000	UNIDADE	120,000	6000,00
14112	FÓRCEPS INFANTIL Nº150 <i>Especificação : FORCEPS INFANTIL Nº150 EM AÇO INOX</i>	Golgran	50,000	UNIDADE	120,000	6000,00
14113	FÓRCEPS INFANTIL Nº151 <i>Especificação : FORCEPS INFANTIL Nº151 EM AÇO INOX</i>	Golgran	50,000	UNIDADE	120,000	6000,00
14114	FÓRCEPS INFANTIL Nº16 <i>Especificação : FORCEPS INFANTIL Nº16 EM AÇO INOXIDÁVEL</i>	Golgran	50,000	UNIDADE	120,000	6000,00
14115	FÓRCEPS INFANTIL Nº18R <i>Especificação : FORCEPS INFANTIL Nº18R EM AÇO INOXIDÁVEL</i>	Golgran	50,000	UNIDADE	120,000	6000,00
14116	FÓRCEPS INFANTIL Nº65 <i>Especificação : FORCEPS INFANTIL Nº65 EM AÇO INOXIDÁVEL</i>	Golgran	50,000	UNIDADE	120,000	6000,00
14117	FÓRCEPS INFANTIL Nº18L <i>Especificação : FORCEPS INFANTIL Nº18L EM AÇO INOXIDÁVEL</i>	Golgran	50,000	UNIDADE	120,000	6000,00
14118	GESSO TIPO III - EMBALAGEM 1KG <i>Especificação : GESSO TIPO III - EMBALAGEM 1KG</i>	ASFER	50,000	PACOTE	35,000	1750,00
14119	GRAMPO Nº201 <i>Especificação : GRAMPO Nº201</i>	DFL	20,000	UNIDADE	25,000	500,00
14120	GRAMPO Nº206 <i>Especificação : GRAMPO Nº206</i>	DFL	20,000	UNIDADE	25,000	500,00
14121	GRAMPO Nº209 <i>Especificação : GRAMPO Nº209</i>	DFL	20,000	UNIDADE	25,000	500,00
14122	GRAMPO Nº211 <i>Especificação : GRAMPO Nº211</i>	DFL	20,000	UNIDADE	25,000	500,00
14123	GRAMPO Nº212 <i>Especificação : GRAMPO Nº212</i>	DFL	20,000	UNIDADE	25,000	500,00
14125	GRAU CIRÚRGICO ROLO 10CMX100M <i>Especificação : GRAU CIRÚRGICO ROLO 10CMX100M</i>	Medsterl	100,000	UNIDADE	90,000	9000,00



14126	GRAU CIRÚRGICO ROLO 15CMX100M <i>Especificação : GRAU CIRURGICO ROLO 15CMX100M</i>	Medsteril	100,000	UNIDADE	160,000	16000,00
14127	GRAU CIRÚRGICO ROLO 20CMX100M <i>Especificação : GRAU CIRURGICO ROLO 20CMX100M</i>	Medsteril	100,000	UNIDADE	220,000	22000,00
14128	GRAU CIRÚRGICO ROLO 25CMX100M <i>Especificação : GRAU CIRURGICO ROLO 25CMX100M</i>	Medsteril	100,000	UNIDADE	250,000	25000,00
14129	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO P.A. <i>Especificação : HIDRÓXIDO DE CÁLCIO P.A</i>	Maquira	100,000	UNIDADE	12,000	1200,00
66852	KIT DE POLIMENTO DE RESINA COMPOSTA <i>RESINA COMPOSTA 9 Polidores de Granulão grossa, média e fina. 4 Escovas Color-Brush. 1 Escova Ultra-Brush impregnada de carbeto de silício para altíssimo brilho sem uso de pasta. 1 Escova de pelo de cabra para brilho final sem pasta. Broqueiro Autoclavavel.</i>	American Burrs	70,000	KIT	260,000	18200,00
14133	KIT ACABAMENTO E POLIMENTO PARA RESINA ACRÍLICA. <i>Especificação : KIT ACABAMENTO E POLIMENTO PARA RESINA ACRILICA</i>	American Burrs	30,000	KIT	260,000	7800,00
14134	KIT RESINA MICROHÍBRIDA <i>Especificação : KIT RESINA MICROHIBRIDA Z250 XT - A1; A2; A3; A3,5; B2; OA2 DE 4G</i>	3M	100,000	KIT	690,000	69000,00
14135	LAMINA DE BISTURI Nº15C <i>Especificação : LAMINA DE BISTURI Nº15C C/ 100 UND</i>	Solidor	50,000	CAIXA	60,000	3000,00
14136	LAMINA DE BISTURI Nº12 <i>Especificação : LAMINA DE BISTURI Nº12, AÇO CARBONO C/ 100 UND</i>	Solidor	50,000	CAIXA	60,000	3000,00
53163	LENÇOL DE BORRACHA <i>Especificação : LENÇOL DE BORRACHA, cx com 26 unidade tamanho 13,5x 13,5 cor azul</i>	Quimidrol	50,000	CAIXA	35,000	1750,00
14138	LIMA PARA OSSO Nº11 <i>Especificação : LIMA PARA OSSO Nº11 material aço inoxidavel</i>	Golgran	50,000	UNIDADE	90,000	4500,00
14139	LUVA CIRÚRGICA TAMANHO 6,5 <i>Especificação : LUVA CIRURGICA TAMANHO 6,5 esteril</i>	Maxitex	200,000	UNIDADE	3,500	700,00
14140	LUVA CIRÚRGICA TAMANHO 7 <i>Especificação : LUVA CIRURGICA TAMANHO 7 esteril</i>	Maxitex	300,000	UNIDADE	3,500	1050,00
14141	LUVA CIRÚRGICA TAMANHO 7,5 <i>Especificação : LUVA CIRURGICA TAMANHO 7,5 Estéril</i>	Maxitex	300,000	UNIDADE	3,500	1050,00
14142	LUVA CIRÚRGICA TAMANHO 8 <i>Especificação : LUVA CIRURGICA TAMANHO 8 Estéril</i>	Maxitex	200,000	UNIDADE	3,500	700,00
14143	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO G <i>Especificação : LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO G com 100 und</i>	Supermax	200,000	CAIXA	55,000	11000,00
14144	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO M <i>Especificação : LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO M CX com 100UN</i>	Supermax	250,000	CAIXA	55,000	13750,00
14145	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO P <i>Especificação : LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO P caixa com 100 unidades</i>	Supermax	400,000	CAIXA	55,000	22000,00
14146	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO PP <i>Especificação : LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO PP cx c/ 100 und</i>	Supermax	200,000	CAIXA	55,000	11000,00
14147	MACROMODELO DE BOCA COM LINGUA E ESCOVA <i>Especificação : MACROMODELO DE BOCA COM LINGUA E ESCOVA</i>	Medfio	10,000	UNIDADE	900,000	9000,00
10548	MASCARA DESCARTAVEL TRIPLA C/ ELÁSTICO - CX C/ 50UNIDADES <i>Especificação : MASCARA DESCARTAVEL TRIPLA C/ ELÁSTICO - CX C/ 50UNIDADES</i>	SSPlus	360,000	CAIXA	25,000	9000,00
17515	MICRO MOTOR E CONTRA-ÂNGULO BAIXO ROTAÇÃO AUTOCLAVÁVEL <i>Especificação : MICRO MOTOR E CONTRA-ÂNGULO BAIXO ROTAÇÃO AUTOCLAVÁVEL</i>	Saevo	15,000	UNIDADE	2600,000	39000,00
14149	MORDEDOR DE BORRACHA INFANTIL <i>Especificação : MORDEDOR DE BORRACHA INFANTIL</i>	Iodontosul	25,000	UNIDADE	6,900	172,50

*[Handwritten signature]*



14150	ÓCULOS DE PROTEÇÃO <i>Especificação : ÓCULOS DE PROTEÇÃO</i>	Danny	20,000	UNIDADE	25,000	500,00
14151	OLEO LUBRIFICANTE PARA ALTA E BAIXA ROTAÇÃO <i>Especificação : OLEO LUBRIFICANTE PARA ALTA E BAIXA ROTAÇÃO</i>	Maquira	20,000	UNIDADE	60,000	1200,00
14152	PASTA PROFILÁTICA <i>Especificação : PASTA PROFILATICA 90G sabores variados</i>	Iodontosul	100,000	UNIDADE	10,000	1000,00
53167	PEÇA RETA 500 <i>Especificação : PEÇA RETA 500</i>	Saevo	15,000	UNIDADE	950,000	14250,00
14153	PEDRA PARA AFIAR CURETA <i>Especificação : PEDRA PARA AFIAR CURETA</i>	Iodontosul	20,000	UNIDADE	60,000	1200,00
14154	PEDRA POMES FINA EMBALAGEM 1KG <i>Especificação : PEDRA POMES FINA EMBALAGEM 1KG</i>	Iodontosul	30,000	PACOTE	9,600	288,00
14155	PINÇA ANATÔMICA DISSECAÇÃO 16CM <i>Especificação : PINÇA ANATOMICA DISSECAÇÃO 16CM: confeccionado em aço inoxidável</i>	Golgran	50,000	UNIDADE	60,000	3000,00
14156	PINÇA CLÍNICA <i>Especificação : PINÇA CLINICA: produto em aço inox autolavavel</i>	Golgran	100,000	UNIDADE	30,000	3000,00
14157	PINÇA HALSTED MOSQUITO CURVA 12CM <i>Especificação : PINÇA HALSTED MOSQUITO CURVA 12CM</i>	Golgran	50,000	UNIDADE	50,000	2500,00
14158	PINÇA HALSTED MOSQUITO <i>Especificação : PINÇA HALSTED MOSQUITO RETA 12 CM</i>	Golgran	50,000	UNIDADE	50,000	2500,00
53164	PINÇA PORTA GRAMPO <i>Especificação : PINÇA PORTA GRAMPO-</i>	Golgran	20,000	UNIDADE	120,000	2400,00
14160	PLACA DE VIDRO 15CM X 7,5CM X 1CM <i>Especificação : PLACA DE VIDRO 15CM X 7,5CM X 1CM</i>	Preven	20,000	UNIDADE	30,000	600,00
14161	PONTA DIAMANTADA Nº1010 <i>Especificação : PONTA DIAMANTADA Nº1010 haste em aço inoxidável alta rotação</i>	American Burrs	100,000	UNIDADE	12,000	1200,00
14162	PONTA DIAMANTADA Nº1010 HL <i>Especificação : PONTA DIAMANTADA Nº1010 HL aço inoxidável</i>	American Burrs	100,000	UNIDADE	12,000	1200,00
14163	PONTA DIAMANTADA Nº1012 <i>Especificação : PONTA DIAMANTADA Nº1012 em aço inoxidável</i>	American Burrs	100,000	UNIDADE	12,000	1200,00
14164	PONTA DIAMANTADA Nº1012 HL <i>Especificação : PONTA DIAMANTADA Nº1012 HL haste com listra azul ou branca hl (haste longa) alta rotação.</i>	American Burrs	100,000	UNIDADE	12,000	1200,00
14165	PONTA DIAMANTADA Nº1014 <i>Especificação : PONTA DIAMANTADA Nº1014 haste com listra azul ou branca alta rotação</i>	American Burrs	100,000	UNIDADE	12,000	1200,00
14166	PONTA DIAMANTADA Nº1014 HL <i>Especificação : PONTA DIAMANTADA Nº1014 HL haste com listra azul ou branca hl (haste longa) alta rotação .</i>	American Burrs	100,000	UNIDADE	12,000	1200,00
14167	PONTA DIAMANTADA Nº1016 <i>Especificação : PONTA DIAMANTADA Nº1016 em aço</i>	American Burrs	100,000	UNIDADE	12,000	1200,00
14168	PONTA DIAMANTADA Nº1016 HL <i>Especificação : PONTA DIAMANTADA Nº1016 HL haste com listra azul ou branca hl (haste longa) alta rotação</i>	American Burrs	100,000	UNIDADE	12,000	1200,00
14169	PONTA DIAMANTADA Nº2135F <i>Especificação : PONTA DIAMANTADA Nº2135F CONFECCIONADA EM AÇO DE ALTA RESISTÊNCIA E IMPREGNADA COM DIAMANTES NATURAIS ATRAVÉS DE ELETRÓLISE EM EMBALAGEM ESTERILIZADA POR RAIOS GAMA (*GARANTIA DE ESTERILIZAÇÃO TOTAL PARA O PRIMEIRO USO). ALTA ROTAÇÃO (FG) AUTOCLAVÁVEL</i>	American Burrs	100,000	UNIDADE	12,000	1200,00



14170	PONTA DIAMANTADA Nº2135FF <i>Especificação : PONTA DIAMANTADA Nº2135FF CONFECCIONADA EM AÇO DE ALTA RESISTÊNCIA E IMPREGNADA COM DIAMANTES NATURAIS ATRAVÉS DE ELETRÓLISE EM EMBALAGEM ESTERILIZADA POR RAIOS GAMA (*GARANTIA DE ESTERILIZAÇÃO TOTAL PARA O PRIMEIRO USO). ALTA ROTAÇÃO (FG) AUTOCLAVÁVEL</i>	American Burrs	100,000	UNIDADE	12,000	1200,00
14171	PONTA DIAMANTADA Nº2200F <i>CONFECCIONADA EM AÇO DE ALTA RESISTÊNCIA E IMPREGNADA COM DIAMANTES. (FG) ALTA ROTAÇÃO. GRANULOMETRIA INDICADA ATRAVÉS DA COR DA TARJA NA HASTE: TARJA VERMELHA: FINA (F)</i>	American Burrs	100,000	UNIDADE	12,000	1200,00
14172	PONTA DIAMANTADA Nº3118F <i>Especificação : PONTA DIAMANTADA Nº3118F CONFECCIONADA ATRAVÉS DO PROCESSO ÚNICO DE RETENÇÃO DAS PARTÍCULAS DE DIAMANTES NA SUPERFÍCIE DA BROCA, GARANTINDO EFICÁCIA DE CORTE DURANTE MÚLTIPLOS USOS.</i>	American Burrs	100,000	UNIDADE	12,000	1200,00
14173	PONTA DIAMANTADA Nº3118FF <i>Especificação : PONTA DIAMANTADA Nº3118FF IDENTIFICADA PELA SIGLA FF (GRANULAÇÃO EXTRA FINA). HASTE COM LISTRA AMARELA. ALTA ROTAÇÃO.</i>	American Burrs	100,000	UNIDADE	12,000	1200,00
14174	PONTA DIAMANTADA Nº3168 <i>CONFECCIONADA EM AÇO DE ALTA RESISTÊNCIA E IMPREGNADA COM DIAMANTES NATURAIS. AUTOCLAVÁVEL (FG) ALTA ROTAÇÃO.</i>	American Burrs	100,000	UNIDADE	12,000	1200,00
14175	PONTA DIAMANTADA Nº4138F <i>CONFECCIONADA EM AÇO DE ALTA RESISTÊNCIA E IMPREGNADA COM DIAMANTES NATURAIS. AUTOCLAVÁVEL (FG) ALTA ROTAÇÃO.</i>	American Burrs	100,000	UNIDADE	12,000	1200,00
14176	PONTA DIAMANTADA Nº4138FF <i>Especificação : PONTA DIAMANTADA Nº4138FF HASTE: FG FAMÍLIA: CÔNICA TOPO ARREDONDADO GRANULOMETRIA: EXTRAFINA (FF) CARACTERÍSTICA: ALTA ROTAÇÃO DIÂMETRO PARTE ATIVA: 1,8 MM COMPRIMENTO PARTE ATIVA: 11,0 MM CONFECCIONADA EM AÇO DE ALTA RESISTÊNCIA E IMPREGNADA COM DIAMANTES NATURAIS. AUTOCLAVÁVEL (FG)</i>	American Burrs	100,000	UNIDADE	12,000	1200,00
14177	PONTAS ABRASIVAS PARA ACABAMENTO E POLIMENTO DE RESINA COMPOSTA <i>Especificação : PONTAS ABRASIVAS PARA ACABAMENTO E POLIMENTO DE RESINA COMPOSTA</i>	American Burrs	100,000	KIT	120,000	12000,00
66853	PORTA AGULHA MAYO HEGAR COM WIDEA: AÇO INOX. AUTOCLAVÁVEL. 14CM <i>Especificação : PORTA AGULHA MAYO HEGAR COM WIDEA: AÇO INOX. AUTOCLAVÁVEL. 14CM</i>	Golgran	50,000	UNIDADE	260,000	13000,00
14180	PORTA ALGODÃO INOX <i>Especificação : PORTA ALGODÃO INOX 08x10cm</i>	Golgran	20,000	UNIDADE	90,000	1800,00
14181	PORTA MATRIZ TOFFLEMIRE <i>Especificação : PORTA MATRIZ TOFFLEMIRE material em aço inox</i>	Golgran	50,000	UNIDADE	80,000	4000,00
14182	POTE DAPPEN DE VIDRO <i>Especificação : POTE DAPPEN DE VIDRO material vidro transparente</i>	Preven	50,000	UNIDADE	6,800	340,00
14183	RECORTADOR DE MARGEM GENGIVAL 18/19 <i>Especificação : RECORTADOR DE MARGEM GENGIVAL 18/19 AÇO INOX. AUTOCLAVÁVEL. GARANTIA DE 6 MESES CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.</i>	Golgran	50,000	UNIDADE	90,000	4500,00
14184	RECORTADOR DE MARGEM GENGIVAL 8/9 <i>Especificação : RECORTADOR DE MARGEM GENGIVAL 8/9 AÇO INOX. AUTOCLAVÁVEL. GARANTIA DE 6 MESES CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.</i>	Golgran	50,000	UNIDADE	90,000	4500,00

*[Handwritten signature]*



Especificação : RECORTADOR DE MARGEM GENGIVAL 8/9 FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL E AUTOCLAVÁVEL.



14185	RESINA COMPOSTA LLIS (DA3) Especificação : RESINA COMPOSTA LLIS (DA3)seringa c/ 4 g	FGM	75,000	UNIDADE	43,000	3225,00
14186	RESINA COMPOSTA LLIS (EA3) Especificação : RESINA COMPOSTA LLIS (EA3)seringa c/ 4g	FGM	75,000	UNIDADE	43,000	3225,00
14187	RESINA COMPOSTA LLIS (EA3,5) Especificação : RESINA COMPOSTA LLIS (EA3,5) seringa c/ 4g	FGM	75,000	UNIDADE	43,000	3225,00
14188	RESTAURADOR PROVISÓRIO Especificação : RESTAURADOR PROVISORIO 25g	Maquira	50,000	UNIDADE	25,000	1250,00
14189	SELADORA MANUAL PARA GRAU CIRÚRGICO Especificação : SELADORA MANUAL PARA GRAU CIRÚRGICO A estrutura da seladora manual é fabricada em chapa de aço tensões de 110 v ou 220 v. A seladora manual grau cirúrgico possui fabricação nacional. Dados técnicos: Largura da selagem: 13 mm Largura da embalagem: 300 mm / 30 cm Potência: 150 watts Tensão de alimentação opcional: 220V / 60Hz. Dimensões: Altura: 340 mm Largura: 380mm	VH	10,000	UNIDADE	360,000	3600,00
14190	SELANTE DE FÓSSULAS E CICATRÍCULAS Especificação : SELANTE DE FOSSULAS E CICATRÍCULAS A SERINGA CARPULE COM REFLUXO EVITA A INJEÇÃO ACIDENTAL DE ANESTÉSICO NUM VASO SANGUÍNEO. EM AMBIENTE AMBULATORIAL OU CIRÚRGICO, A SERINGA É UTILIZADA PARA AUXILIAR NA APLICAÇÃO DE ANESTESIA DENTÁRIA.	Maquira	100,000	UNIDADE	60,000	6000,00
14191	SERINGA CARPULE COM REFLUXO Especificação : SERINGA CARPULE COM REFLUXO A SERINGA CARPULE COM REFLUXO EVITA A INJEÇÃO ACIDENTAL DE ANESTÉSICO NUM VASO SANGUÍNEO. EM AMBIENTE AMBULATORIAL OU CIRÚRGICO, A SERINGA É UTILIZADA PARA AUXILIAR NA APLICAÇÃO DE ANESTESIA DENTÁRIA.	Golgran	100,000	UNIDADE	70,000	7000,00
14192	SERINGA HIPODÉRMICA COM AGULHA 20ML Especificação : SERINGA HIPODERMICA COM AGULHA 20ML	SR	400,000	UNIDADE	0,980	392,00
14193	SISTEMA ADESIVO FOTOPOLIMERIZÁVEL PARA ESMALTE E DENTINA Especificação : SISTEMA ADESIVO FOTOPOLIMERIZÁVEL PARA ESMALTE E DENTINA c/ 6ml	FGM	100,000	UNIDADE	90,000	9000,00
14194	SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA Especificação : SOLUÇÃO HEMOSTATICA 10 ml	Maquira	30,000	UNIDADE	45,000	1350,00
14195	SONDA EXPLORADORA Nº5 Especificação : SONDA EXPLORADORA Nº5 PRODUZIDO EM AÇO INOXIDÁVEL. GARANTIA DE 2 ANOS CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.TOTALMENTE AUTOCLAVÁVEL.	Golgran	100,000	UNIDADE	55,000	5500,00
14196	SONDA MILIMETRADA Especificação : SONDA MILIMETRADA Nº5 INOX.MARCAÇÃO ATÉ 10MM. GARANTIA DE 6 MESES CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	Golgran	50,000	UNIDADE	90,000	4500,00
14197	SORO FISIOLÓGICO 0,9% FRASCO 500ML Especificação : SORO FISIOLÓGICO 0,9% FRASCO 500ML	JP	250,000	UNIDADE	6,900	1725,00
14198	SUGADOR CIRÚRGICO AUTOCLAVÁVEL Especificação : SUGADOR CIRURGICO AUTOCLAVÁVEL	Maquira	50,000	UNIDADE	45,000	2250,00
14199	SUGADOR CIRÚRGICO DESCARTÁVEL Especificação : SUGADOR CIRURGICO DESCARTÁVEL esteril cx com 20 und	Maquira	100,000	CAIXA	45,000	4500,00
14200	SUGADOR DESCARTÁVEL	SSPlus	300,000	PACOTE	12,000	3600,00

*[Handwritten signature]*



C/40UND TUBO E PONTEIRA ATÓXICOS ARAME EM AÇO ESPECIAL DESENVOLVIDO PARA FIXAÇÃO IMEDIATA NA POSIÇÃO DESEJADA PELO PROFISSIONAL PONTEIRA MACIA E AROMATIZADA SABOR TUTTI-FRUTTI.

14201	TESOURA GOLDMAN FOX CURVA 14CM CURVA 14CM INSTRUMENTO CORTANTE, ARTICULADO, PRODUZIDO EM AÇO INOX. AUTOCLAVÁVEL. DIMENSÃO: COMPRIMENTO 140 MM ESPESSURA DA PONTA ATIVA 1,0 MM LARGURA DA PONTA ATIVA DE 0,8 MM Á 8,0 MM	Golgran	50,000	UNIDADE	55,000	2750,00
14202	TESOURA IRIS RETA 10CM Especificação : TESOURA IRIS RETA 10CM FABRICADO EM : AÇO AUTOCLAVÁVEL:	Golgran	50,000	UNIDADE	35,000	1750,00
14203	TIRA DE LIXA DE AÇO 4MM Especificação : TIRA DE LIXA DE AÇO 4MM CX com 12 und	DFL	100,000	CAIXA	16,500	1650,00
14204	TIRA DE LIXA DE AÇO 6MM Especificação : TIRA DE LIXA DE AÇO 6MM CX com 12 und	DFL	100,000	CAIXA	16,500	1650,00
14206	TOUCA SAFONADA Especificação : TOUCA SAFONADA por c 100 und	Best Fabril	200,000	PACOTE	25,000	5000,00
17500	TURBINA DE ALTA ROTAÇÃO AUTOCLAVÁVEL PUSH BUTTON Especificação : TURBINA DE ALTA ROTAÇÃO AUTOCLAVÁVEL PUSH BUTTON	NSK	10,000	UNIDADE	1000,000	10000,00
14205	TIRA DE LIXA DE POLIÉSTER Especificação : TIRA DE LIXA DE POLIÉSTER cx c/50 und	Quimidrol	100,000	CAIXA	2,500	250,00
14124	GRAMPO N°W8A Especificação : GRAMPO N°W8A	DFL	20,000	UNIDADE	25,000	500,00

Total : 1112517,50

Condições de pagamento :	
Prazo de entrega :	
Validade da proposta :	dias.
Valor por extenso :	Um Milhão e Cento e Doze Mil e Quinhentos e Dezessete Reais e Cinquenta Centavos

Data :

PORTELA & LIMA  
LTDA:075067860001  
62

Assinado de forma digital por  
PORTELA & LIMA  
[LTD:07506786000162  
Dados: 2021.11.25 14:57:36 -03'00'

carimbo e assinatura

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

## Solicitação de cotação de preços

Cotação de preços No: 20211123001



Prefeitura Municipal de Itaituba

RESPONSÁVEL :

NOME: JOELSON DE AGUIAR

PROPONENTE :

NOME: D M C MESSIAS

ENDEREÇO : ESTRADA DA VILA NOVA CONJ JARDIN PINDORAMA

BAIRRO : CIDADE NOVA CIDADE : ANANINDEUA

CNPJ : 17.992.982/0001-81

CGF :

O município de Itaituba, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Itaituba.

Itaituba, 23 de Novembro de 2021

JOELSON DE AGUIAR  
Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
66607	ÁCIDO FOSFÓRICO 37% GEL - <i>Especificação : ACIDO FOSFORICO 37% GEL - PCT COM 3 UNIDADES</i>	Maquira	150,000	PACOTE	13,500	2025,00
53150	AFASTADOR MINESSOTA <i>Especificação : AFASTADOR MINESSOTA</i>	Golgran	50,000	UNIDADE	35,000	1750,00
14021	ÁGUA DESTILADA FRASCO 5L <i>Especificação : ÁGUA DESTILADA FRASCO 5L</i>	CPOH	120,000	UNIDADE	28,000	3360,00
14022	AGULHA GENGIVAL CURTA 30G <i>Especificação : AGULHA GENGIVAL CURTA 30G cx c/ 100 und</i>	Procare	360,000	CAIXA	65,000	23400,00
14023	AGULHA GENGIVAL LONGA 27G <i>Especificação : AGULHA GENGIVAL LONGA 27G cx c/100 und</i>	DFL	360,000	CAIXA	73,000	26280,00
14024	ALAVANCA APICAL Nº301 <i>Especificação : ALAVANCA APICAL Nº301</i>	Golgran	50,000	UNIDADE	58,000	2900,00
14025	ALAVANCA APICAL Nº302 <i>Especificação : ALAVANCA APICAL Nº302</i>	Golgran	50,000	UNIDADE	58,000	2900,00
17517	ALAVANCA APICAL Nº303 <i>Especificação : ALAVANCA APICAL Nº303</i>	Golgran	50,000	UNIDADE	58,000	2900,00
14027	ALAVANCA HEIDBRINK DIRETA <i>Especificação : ALAVANCA HEIDBRINK DIRETA</i>	Golgran	50,000	UNIDADE	73,500	3675,00
14028	ALAVANCA HEIDBRINK ESQUERDA <i>Especificação : ALAVANCA HEIDBRINK ESQUERDA</i>	Golgran	50,000	UNIDADE	74,500	3725,00
14029	ALAVANCA SELDIN 1L <i>Especificação : ALAVANCA SELDIN 1L</i>	Golgran	50,000	UNIDADE	59,000	2950,00
14030	ALAVANCA SELDIN 1R <i>Especificação : ALAVANCA SELDIN 1R</i>	Golgran	50,000	UNIDADE	59,000	2950,00
14032	ALAVANCA SELDIN Nº 2	Golgran	50,000	UNIDADE	59,000	2950,00



<i>Especificação : ALAVANCA SELDIN 1R</i>						
14032	ALAVANCA SELDIN Nº 2	Golgran	50,000	UNIDADE	59,000	2950,00
<i>Especificação : ALAVANCA SELDIN Nº 2</i>						
14033	ALCOOL 70% - FRASCO 1L	Audax	120,000	UNIDADE	15,000	1800,00
<i>Especificação : ALCOOL 70% - FRASCO 1L</i>						
53151	ALGINATO DE PRESA NORMAL	Ezact	75,000	PACOTE	38,000	2850,00
<i>Especificação : ALGINATO DE PRESA NORMAL COM MEDIDOR DE PÓ E ÁGUA</i>						
14036	ALGODÃO HIDRÓFILO PCT	Nathy	120,000	PACOTE	25,000	3000,00
<i>Especificação : ALGODÃO HIDROFILO pct com 500g</i>						
14037	ALGODÃO ROLETE	SSPlus	400,000	PACOTE	6,000	2400,00
<i>Especificação : ALGODÃO ROLETE pct c/100 und</i>						
14038	ANESTÉSICO ARTICAÍNA 4%	DFL	400,000	CAIXA	220,000	88000,00
<i>Especificação : ANESTÉSICO ARTICAÍNA 4% 1:100.000 cx c/ 50 und</i>						
14273	ANESTÉSICO LIDOCAÍNA 2% 1:100.000	DFL	400,000	CAIXA	150,000	60000,00
<i>Especificação : ANESTÉSICO LIDOCAÍNA 2% 1:100.000 cx c/ 50 und</i>						
53152	ANESTÉSICO MEPIVACAÍNA SEM VASOCONSTRITOR.	DFL	100,000	CAIXA	180,000	18000,00
<i>Especificação : ANESTÉSICO MEPIVACAÍNA SEM VASOCONSTRITOR CX C/ 50 UND</i>						
53153	ANESTÉSICO PRILOCAÍNA 3% COM FELIPRESSINA.	DFL	200,000	CAIXA	185,000	37000,00
<i>Especificação : ANESTÉSICO PRILOCAÍNA 3% COM FELIPRESSINA CX C/ 50 UND</i>						
17518	ANESTÉSICO TÓPICO 12G	DFL	200,000	UNIDADE	15,000	3000,00
<i>Especificação : ANESTÉSICO TÓPICO 12G</i>						
14044	APLICADOR DE HIDÓXIDO	Golgran	50,000	UNIDADE	26,000	1300,00
<i>Especificação : APLICADOR DE HIDÓXIDO DE CÁLCIO DUPLO</i>						
14045	ARCO DE YOUNG	Maquira	15,000	UNIDADE	28,000	420,00
<i>Especificação : ARCO DE YOUNG PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO</i>						
14046	BABADOR DESCARTÁVEL	SSPlus	300,000	PACOTE	28,000	8400,00
<i>Especificação : BABADOR DESCARTÁVEL BRANCO PCT C/ 100 UND</i>						
14047	BANDA MATRIZ DE POLIÉSTER	K-Dent	60,000	CAIXA	3,500	210,00
<i>Especificação : BANDA MATRIZ DE POLIÉSTER CX C/50 UND</i>						
14048	BANDA MATRIZ METÁLICA Nº5	Preven	100,000	UNIDADE	3,800	380,00
<i>Especificação : BANDA MATRIZ METÁLICA Nº5</i>						
14049	BANDA MATRIZ METÁLICA Nº7	Preven	100,000	UNIDADE	3,900	390,00
<i>Especificação : BANDA MATRIZ METÁLICA Nº7</i>						
66793	BANDEJA DE INOX SEM SEPARAÇÃO.	Golgran	50,000	UNIDADE	75,000	3750,00
<i>Especificação : BANDEJA DE INOX SEM SEPARAÇÃO 25CM X 13CM X 1 CM</i>						
14051	BICARBONATO DE SÓDIO	Maquira	100,000	UNIDADE	28,000	2800,00
<i>Especificação : BICARBONATO DE SÓDIO EXTRA FINO FRASCO 500G</i>						
14052	BROCA CARBIDE ALTA	Microdont	100,000	UNIDADE	35,000	3500,00
<i>Especificação : BROCA CARBIDE ALTA ROTAÇÃO ENDO Z</i>						
17520	BROCA CARBIDE ALTA ROTAÇÃO Nº2	Microdont	100,000	UNIDADE	15,000	1500,00
<i>Especificação : BROCA CARBIDE ALTA ROTAÇÃO Nº2</i>						
17521	BROCA CARBIDE ALTA ROTAÇÃO Nº4	Microdont	100,000	UNIDADE	17,000	1700,00
<i>Especificação : BROCA CARBIDE ALTA ROTAÇÃO Nº4</i>						
17522	BROCA CARBIDE ALTA ROTAÇÃO Nº6	Microdont	100,000	UNIDADE	17,000	1700,00
<i>Especificação : BROCA CARBIDE ALTA ROTAÇÃO Nº6</i>						



53157	BROCA CARBIDE ALTA ROTAÇÃO Nº8 <i>Especificação : BROCA CARBIDE ALTA ROTAÇÃO Nº8</i>	Microdont	100,000	UNIDADE	17,000	1700,00
14055	BROCA CARBIDE BAIXA ROTAÇÃO Nº1/2 <i>Especificação : BROCA CARBIDE BAIXA ROTAÇÃO Nº1/2</i>	Microdont	100,000	UNIDADE	17,000	1700,00
14056	BROCA CARBIDE BAIXA ROTAÇÃO Nº1/4 <i>Especificação : BROCA CARBIDE BAIXA ROTAÇÃO Nº1/4</i>	Microdont	100,000	UNIDADE	18,000	1800,00
14057	BROCA CARBIDE BAIXA ROTAÇÃO Nº2 <i>Especificação : BROCA CARBIDE BAIXA ROTAÇÃO Nº2</i>	Microdont	100,000	UNIDADE	18,000	1800,00
14058	BROCA CARBIDE BAIXA ROTAÇÃO Nº4 <i>Especificação : BROCA CARBIDE BAIXA ROTAÇÃO Nº4</i>	Microdont	100,000	UNIDADE	18,000	1800,00
14059	BROCA CARBIDE BAIXA ROTAÇÃO Nº6 <i>Especificação : BROCA CARBIDE BAIXA ROTAÇÃO Nº6</i>	Microdont	100,000	UNIDADE	18,000	1800,00
17524	BROCA CARBIDE CIRURGICA Nº6 HL ALTA ROTAÇÃO <i>Especificação : BROCA CARBIDE CIRURGICA Nº6 HL ALTA ROTAÇÃO</i>	Microdont	100,000	UNIDADE	25,000	2500,00
14060	BROCA CARBIDE CIRURGICA Nº702 HL ALTA ROTAÇÃO <i>Especificação : BROCA CARBIDE CIRURGICA Nº702 HL ALTA ROTAÇÃO</i>	Microdont	100,000	UNIDADE	25,000	2500,00
14062	BROCA CIRÚRGICA ZEKRYA <i>Especificação : BROCA CIRÚRGICA ZEKRYA 28 MM</i>	Microdont	100,000	UNIDADE	39,500	3950,00
14063	BROCA DE TUNGSTÊNIO <i>Especificação : BROCA DE TUNGSTENIO MAXICUT</i>	American Burrs	15,000	UNIDADE	125,000	1875,00
14065	BROQUEIRO DE ALUMÍNIO <i>Especificação : BROQUEIRO DE ALUMINIO COM 60 FUIROS</i>	Preven	16,000	UNIDADE	75,000	1200,00
14066	CABO DE BISTURI Nº3 <i>Especificação : CABO DE BISTURI Nº3</i>	Golgran	50,000	UNIDADE	35,000	1750,00
14067	CABO PARA ESPELHO <i>Especificação : CABO PARA ESPELHO</i>	Preven	100,000	UNIDADE	12,000	1200,00
14068	CIMENTO DE IONÔMERO <i>Especificação : CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO FORRADOR.</i>	DFL	50,000	CAIXA	89,000	4450,00
14069	CIMENTO DE HIDRÓXIDO <i>Especificação : CIMENTO DE HIDROXIDO DE CÁLCIO RADIOPACO</i>	Maquira	100,000	UNIDADE	68,000	6800,00
14070	CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO <i>Especificação : CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO RESTAURADOR FOTOPOLIMERIZÁVEL. RESTAURAÇÕES DE RESINAS FOTOPOLIMERIZÁVEIS (TÉCNICA SANDUÍCHE). PARA SELAMENTO DE CICATRÍCULAS E FISSURAS. EM RESTAURAÇÕES DE CÁRIES INCIPIENTES. PARA RECUPERAÇÃO DA RIGIDEZ DAS CÚSPIDES SEM SUPORTE DE DENTINA</i>	Maquira	50,000	CAIXA	78,000	3900,00
14071	CLOREXIDINA 0,12% <i>Especificação : CLOREXIDINA 0,12 PARA BOCHECHO - FRASCO 1L</i>	Rioquímica	60,000	UNIDADE	59,000	3540,00
14072	CLOREXIDINA 2% <i>Especificação : CLOREXIDINA 2%</i>	Rioquímica	60,000	UNIDADE	28,000	1680,00
17501	CLOREXIDINA DEGERMANTE 1L <i>Especificação : CLOREXIDINA DEGERMANTE 1L</i>	Rioquímica	60,000	UNIDADE	29,000	1740,00
14073	COLETOR DE MATERIAL PERFUROCORTANTE <i>Especificação : COLETOR DE MATERIAL PERFUROCORTANTE 3 LITROS</i>	Descarbox	60,000	UNIDADE	6,000	360,00
14074	COLGADURA	Preven	30,000	UNIDADE	15,000	450,00



<i>Especificação : COLGADURA UNIDADE</i>						
14075	COLHER DE DENTINA Nº14	Golgran	30,000	UNIDADE	85,000	2550,00
<i>Especificação : COLHER DE DENTINA Nº14</i>						
14076	COLHER DE DENTINA Nº15	Golgran	30,000	UNIDADE	85,000	2550,00
<i>Especificação : COLHER DE DENTINA Nº15</i>						
14077	COLHER DE DENTINA Nº17	Golgran	30,000	UNIDADE	85,000	2550,00
<i>Especificação : COLHER DE DENTINA Nº17</i>						
14078	COLHER DE DENTINA Nº 19	Golgran	30,000	UNIDADE	89,000	2670,00
<i>Especificação : COLHER DE DENTINA Nº 19</i>						
14079	COMPRESSA DE GAZE 13 FIOS	Cremer	500,000	PACOTE	65,000	32500,00
<i>Especificação : COMPRESSA DE GAZE 13 FIOS C/500 UNIDADES. EMBALAGEM CONTÉM: 1 PACOTE COM 500 UNIDADES DE COMPRESSA DE GAZE 13 FIOS POR CM², 7,5CM X 7,5CM (DOBRADA), COM 8 CAMADAS E 5 DOBRAS CADA</i>						
14081	CONDENSADOR PARA RESINA	Golgran	50,000	UNIDADE	110,000	5500,00
<i>Especificação : CONDENSADOR PARA RESINA SUPRAFILL</i>						
66794	CUBA REDONDA INOX	Golgran	50,000	UNIDADE	35,000	1750,00
<i>Especificação : CUBA REDONDA INOX 10CM ASSEPSIA</i>						
14082	CUNHA DE MADEIRA	Iodontosul	40,000	CAIXA	25,000	1000,00
<i>Especificação : CUNHA DE MADEIRA INTERDENTAL C/100 UND</i>						
66795	CURETA DE LUCAS 86 EM AÇO INOX	Golgran	50,000	UNIDADE	95,000	4750,00
<i>Especificação : CURETA DE LUCAS 86 EM AÇO INOX</i>						
53158	CURETA DE MOLT	Golgran	50,000	UNIDADE	95,000	4750,00
<i>Especificação : CURETA DE MOLT. PRODUZIDO EM AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO: 16CM</i>						
14085	CURETA GRACEY 11/12	Golgran	50,000	UNIDADE	110,000	5500,00
<i>Especificação : CURETA GRACEY 11/12</i>						
14086	CURETA GRACEY 13/14	Golgran	50,000	UNIDADE	115,000	5750,00
<i>Especificação : CURETA GRACEY 13/14</i>						
14087	CURETA GRACEY 5/6	Golgran	50,000	UNIDADE	115,000	5750,00
<i>Especificação : CURETA GRACEY 5/6</i>						
14088	CURETA GRACEY 7/8	Golgran	50,000	UNIDADE	110,000	5500,00
<i>Especificação : CURETA GRACEY 7/8</i>						
14089	DISCO DE LIXA KIT COM 50 UND SORTIDAS COM MANDRIL	FGM	300,000	PACOTE	110,000	33000,00
<i>Especificação : DISCO DE LIXA KIT COM 50 UND SORTIDAS COM MANDRIL GRANULAÇÃO FINA</i>						
14090	DISCO DE FELTRO COM MANDRIL	FGM	300,000	CAIXA	85,000	25500,00
<i>Especificação : DISCO DE FELTRO COM MANDRIL C/ 24 UND</i>						
14091	ESCOVA DE ROBINSON EMBALAGEM COM 100UND	Microdont	150,000	PACOTE	350,000	52500,00
<i>Especificação : ESCOVA DE ROBINSON EMBALAGEM COM 100UND</i>						
17503	ESCULPIDOR DE HOLLEMBACK 3S	Golgran	50,000	UNIDADE	35,000	1750,00
<i>Especificação : ESCULPIDOR DE HOLLEMBACK 3S</i>						
14092	ESPÁTULA Nº24	Golgran	50,000	UNIDADE	38,000	1900,00
<i>Especificação : ESPÁTULA Nº24</i>						
14093	ESPÁTULA PARA INSERÇÃO DE RESINA Nº1	Golgran	50,000	UNIDADE	39,500	
<i>Especificação : ESPÁTULA PARA INSERÇÃO DE RESINA Nº1</i>						
14094	ESPELHO BUCAL PLANO Nº5	Iodontosul	100,000	UNIDADE	5,500	550,00
<i>Especificação : ESPELHO BUCAL PLANO Nº5</i>						
14095	ESPONJA HEMOSTÁTICA	Maquira	180,000	UNIDADE	65,000	11700,00



Especificação : ESPONJA HEMOSTÁTICA DE COLÁGENO LIOFILIZADA - EMBALAGEM COM BLISTERS INDIVIDUAIS

14096	ESTOJO DE INOX Especificação : ESTOJO DE INOX PERFURADO 18CM X 12CM X 6 CM	Golgran	30,000	UNIDADE	95,000	2850,00
14097	ESTOJO DE INOX PERFURADO Especificação : ESTOJO DE INOX PERFURADO 26CM X 12CM X 6 CM	Golgran	30,000	UNIDADE	99,500	2985,00
14098	EVIDENCIADOR DE PLACA PASTILHA Especificação : EVIDENCIADOR DE PLACA PASTILHA c/120 und	Iodontosul	100,000	CAIXA	75,000	7500,00
66796	FIO DE SUTURA NYLON 3-0 CX C/24 UND AGULHADO Especificação : FIO DE SUTURA NYLON 3-0 cx C/24 UND AGULHADO	Procure	150,000	CAIXA	68,000	10200,00
17504	FIO DE SUTURA NYLON 4-0 Especificação : FIO DE SUTURA NYLON 4-0 C/24 UND AGULHADO	Procure	150,000	CAIXA	68,000	10200,00
17512	FIO DE SUTURA SEDA 4-0 Especificação : FIO DE SUTURA SEDA 4-0 AG. 3/8 CT 1,7CM C/12 UND	Procure	200,000	CAIXA	69,900	13980,00
14100	FIO DENTAL ROLO 100M Especificação : FIO DENTAL ROLO 100M	Hillo	150,000	UNIDADE	6,900	1035,00
17514	FIO RETRATOR Nº00 Especificação : FIO RETRATOR Nº00	Maquira	40,000	UNIDADE	75,000	3000,00
14101	FITA PARA AUTOCLAVE Especificação : FITA PARA AUTOCLAVE - contem 1 Rolo 19mm X 30m	Cremer	150,000	UNIDADE	11,500	1725,00
14319	FIXADOR FRASCO 500ML Especificação : LIQUIDO FIXADOR FCO 500ML	Lysanda	100,000	UNIDADE	33,900	3390,00
14102	FLUOR ACIDULADO GEL Especificação : FLUOR ACIDULADO GEL 200ml sabores variados	Iodontosul	300,000	UNIDADE	11,900	3570,00
14103	FÓRCEPS ADULTO Nº150 Especificação : FÓRCEPS ADULTO Nº150 AÇO INOX	Golgran	50,000	UNIDADE	150,000	7500,00
14104	FÓRCEPS ADULTO Nº151 Especificação : FÓRCEPS ADULTO Nº151 AÇO INOX	Golgran	50,000	UNIDADE	150,000	7500,00
14105	FÓRCEPS ADULTO Nº16 Especificação : FÓRCEPS ADULTO Nº16, AÇO INOX	Golgran	50,000	UNIDADE	150,000	7500,00
14106	FÓRCEPS ADULTO Nº17 Especificação : FÓRCEPS ADULTO Nº17 AÇO INOX	Golgran	50,000	UNIDADE	150,000	7500,00
14107	FÓRCEPS ADULTO Nº18L Especificação : FÓRCEPS ADULTO Nº18L AÇO INOX	Golgran	50,000	UNIDADE	150,000	7500,00
14108	FÓRCEPS ADULTO Nº18R Especificação : FÓRCEPS ADULTO Nº18R EM AÇO INOX	Golgran	50,000	UNIDADE	150,000	7500,00
14109	FÓRCEPS ADULTO Nº65 Especificação : FÓRCEPS ADULTO Nº65 EM AÇO INOXIDÁVEL	Golgran	50,000	UNIDADE	150,000	7500,00
14110	FÓRCEPS ADULTO Nº69 Especificação : FÓRCEPS ADULTO Nº69 EM AÇO INOX	Golgran	50,000	UNIDADE	150,000	7500,00
14111	FÓRCEPS INFANTIL Nº1 Especificação : FÓRCEPS INFANTIL Nº1 EM AÇO INOX	Golgran	50,000	UNIDADE	150,000	7500,00
14112	FÓRCEPS INFANTIL Nº150 Especificação : FÓRCEPS INFANTIL Nº150 EM AÇO INOX	Golgran	50,000	UNIDADE	150,000	7500,00
14113	FÓRCEPS INFANTIL Nº151 Especificação : FÓRCEPS INFANTIL Nº151 EM AÇO INOX	Golgran	50,000	UNIDADE	150,000	7500,00



14114	FÓRCEPS INFANTIL Nº16 <i>Especificação : FÓRCEPS INFANTIL Nº16 EM AÇO INOXIDAVEL</i>	Golgran	50,000	UNIDADE	150,000	7500,00
14115	FÓRCEPS INFANTIL Nº18R <i>Especificação : FÓRCEPS INFANTIL Nº18R EM AÇO INOXIDAVEL</i>	Golgran	50,000	UNIDADE	150,000	7500,00
14116	FÓRCEPS INFANTIL Nº65 <i>Especificação : FÓRCEPS INFANTIL Nº65 EM AÇO INOXIDAVEL</i>	Golgran	50,000	UNIDADE	150,000	7500,00
14117	FÓRCEPS INFANTIL Nº18L <i>Especificação : FÓRCEPS INFANTIL Nº18L EM AÇO INOXIDAVEL</i>	Golgran	50,000	UNIDADE	150,000	7500,00
14118	GESSO TIPO III - EMBALAGEM 1KG <i>Especificação : GESSO TIPO III - EMBALAGEM 1KG</i>	ASFER	50,000	PACOTE	49,000	2450,00
14119	GRAMPO Nº201 <i>Especificação : GRAMPO Nº201</i>	DFL	20,000	UNIDADE	35,000	700,00
14120	GRAMPO Nº206 <i>Especificação : GRAMPO Nº206</i>	DFL	20,000	UNIDADE	32,900	658,00
14121	GRAMPO Nº209 <i>Especificação : GRAMPO Nº209</i>	DFL	20,000	UNIDADE	32,900	658,00
14122	GRAMPO Nº211 <i>Especificação : GRAMPO Nº211</i>	DFL	20,000	UNIDADE	32,900	658,00
14123	GRAMPO Nº212 <i>Especificação : GRAMPO Nº212</i>	DFL	20,000	UNIDADE	32,900	658,00
14125	GRAU CIRÚRGICO ROLO 10CMX100M <i>Especificação : GRAU CIRURGICO ROLO 10CMX100M</i>	Medsteril	100,000	UNIDADE	110,000	11000,00
14126	GRAU CIRÚRGICO ROLO 15CMX100M <i>Especificação : GRAU CIRURGICO ROLO 15CMX100M</i>	Medsteril	100,000	UNIDADE	170,000	17000,00
14127	GRAU CIRÚRGICO ROLO 20CMX100M <i>Especificação : GRAU CIRURGICO ROLO 20CMX100M</i>	Medsteril	100,000	UNIDADE	250,000	25000,00
14128	GRAU CIRÚRGICO ROLO 25CMX100M <i>Especificação : GRAU CIRURGICO ROLO 25CMX100M</i>	Medsteril	100,000	UNIDADE	280,000	28000,00
14129	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO P.A. <i>Especificação : HIDRÓXIDO DE CÁLCIO P.A</i>	Maquira	100,000	UNIDADE	15,900	1590,00
66852	KIT DE POLIMENTO DE RESINA COMPOSTA <i>Especificação : KIT DE POLIMENTO DE RESINA COMPOSTA 9 Polidores de Granulão grossa, média e fina. 4 Escovas Color-Brush. 1 Escova Ultra-Brush impregnada de carbeto de síllcio para altíssimo brilho sem uso de pasta. 1 Escova de pelo de cabra para brilho final sem pasta. Broqueiro Autoclavavel.</i>	American Burrs	70,000	KIT	290,000	20300,00
14133	KIT ACABAMENTO E POLIMENTO PARA RESINA ACRÍLICA. <i>Especificação : KIT ACABAMENTO E POLIMENTO PARA RESINA ACRÍLICA</i>	American Burrs	30,000	KIT	270,000	8100,00
14134	KIT RESINA MICROHÍBRIDA <i>Especificação : KIT RESINA MICROHÍBRIDA Z250 XT - A1; A2; A3; A3,5;B2; OA2 DE 4G</i>	3M	100,000	KIT	710,000	71000,00
14135	LAMINA DE BISTURI Nº15C <i>Especificação : LAMINA DE BISTURI Nº15C C/ 100 UND</i>	Soldor	50,000	CAIXA	75,000	3750,00
14136	LAMINA DE BISTURI Nº12 <i>Especificação : LAMINA DE BISTURI Nº12, AÇO CARBONO C/ 100 UND</i>	Soldor	50,000	CAIXA	75,000	3750,00
53163	LENÇOL DE BORRACHA <i>Especificação : LENÇOL DE BORRACHA;cx com 26 unidade tamanho 13,5x 13,5 cor azul</i>	Quimidrol	50,000	CAIXA	45,000	2250,00



14138	LIMA PARA OSSO Nº11 <i>Especificação : LIMA PARA OSSO Nº11 material aço inoxidável</i>	Golgran	50,000	UNIDADE	110,000	5500,00
14139	LUVA CIRÚRGICA TAMANHO 6,5 <i>Especificação : LUVA CIRURGICA TAMANHO 6,5 estéril</i>	Maxitex	200,000	UNIDADE	4,500	900,00
14140	LUVA CIRÚRGICA TAMANHO 7 <i>Especificação : LUVA CIRURGICA TAMANHO 7 esteril</i>	Maxitex	300,000	UNIDADE	4,500	1350,00
14141	LUVA CIRÚRGICA TAMANHO 7,5 <i>Especificação : LUVA CIRURGICA TAMANHO 7,5 Estéril</i>	Maxitex	300,000	UNIDADE	4,500	1350,00
14142	LUVA CIRÚRGICA TAMANHO 8 <i>Especificação : LUVA CIRURGICA TAMANHO 8 Estéril</i>	Maxitex	200,000	UNIDADE	4,500	900,00
14143	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO G <i>Especificação : LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO G com 100 und</i>	Supermax	200,000	CAIXA	65,000	13000,00
14144	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO M <i>Especificação : LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO M CX com 100UN</i>	Supermax	250,000	CAIXA	65,000	16250,00
14145	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO P <i>Especificação : LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO P caixa com 100 unidades</i>	Supermax	400,000	CAIXA	65,000	26000,00
14146	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO PP <i>Especificação : LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO PP cx c/ 100 und</i>	Supermax	200,000	CAIXA	65,000	13000,00
14147	MACROMODELO DE BOCA COM LINGUA E ESCOVA <i>Especificação : MACROMODELO DE BOCA COM LINGUA E ESCOVA</i>	Medfio	10,000	UNIDADE	1100,000	11000,00
10548	MÁSCARA DESCARTÁVEL TRIPLA C/ ELÁSTICO - CX C/ 50UNIDADES <i>Especificação : MÁSCARA DESCARTÁVEL TRIPLA C/ ELÁSTICO - CX C/ 50UNIDADES</i>	SSPlus	360,000	CAIXA	35,000	12600,00
17515	MICRO MOTOR E CONTRA-ÂNGULO BAIXO ROTAÇÃO AUTOCLAVÁVEL <i>Especificação : MICRO MOTOR E CONTRA-ÂNGULO BAIXO ROTAÇÃO AUTOCLAVÁVEL</i>	Saevo	15,000	UNIDADE	2900,000	43500,00
14149	MORDEDOR DE BORRACHA INFANTIL <i>Especificação : MORDEDOR DE BORRACHA INFANTIL</i>	Iodontosul	25,000	UNIDADE	7,500	187,50
14150	ÓCULOS DE PROTEÇÃO <i>Especificação : ÓCULOS DE PROTEÇÃO</i>	Danny	20,000	UNIDADE	35,000	700,00
14151	ÓLEO LUBRIFICANTE PARA ALTA E BAIXA ROTAÇÃO <i>Especificação : ÓLEO LUBRIFICANTE PARA ALTA E BAIXA ROTAÇÃO</i>	Maqira	20,000	UNIDADE	65,000	1300,00
14152	PASTA PROFILÁTICA <i>Especificação : PASTA PROFILATICA 90G sabores variados</i>	Iodontosul	100,000	UNIDADE	15,000	1500,00
53167	PEÇA RETA 500 <i>Especificação : PEÇA RETA 500</i>	Saevo	15,000	UNIDADE	1100,000	16500,00
14153	PEDRA PARA AFIAIR CURETA <i>Especificação : PEDRA PARA AFIAIR CURETA</i>	Iodontosul	20,000	UNIDADE	75,000	1500,00
14154	PEDRA POMES FINA EMBALAGEM 1KG <i>Especificação : PEDRA POMES FINA EMBALAGEM 1KG</i>	Iodontosul	30,000	PACOTE	11,500	345,00
14155	PINÇA ANATÔMICA DISSECAÇÃO 16CM <i>Especificação : PINÇA ANATOMICA DISSECAÇÃO 16CM: confeccionado em aço inoxidável</i>	Golgran	50,000	UNIDADE	75,000	3750,00
14156	PINÇA CLÍNICA	Golgran	100,000	UNIDADE	45,000	4500,00



<i>Especificação : PINÇA CLÍNICA: produto em aço inox autolavável</i>						
14157	PINÇA HALSTED MOSQUITO CURVA 12CM	Golgran	50,000	UNIDADE	65,000	3250,00
<i>Especificação : PINÇA HALSTED MOSQUITO CURVA 12CM</i>						
14158	PINÇA HALSTED MOSQUITO	Golgran	50,000	UNIDADE	65,000	3250,00
<i>Especificação : PINÇA HALSTED MOSQUITO RETA 12 CM</i>						
53164	PINÇA PORTA GRAMPO	Golgran	20,000	UNIDADE	150,000	3000,00
<i>Especificação : PINÇA PORTA GRAMPO-</i>						
14160	PLACA DE VIDRO 15CM X 7,5CM X 1CM	Preven	20,000	UNIDADE	45,000	900,00
<i>Especificação : PLACA DE VIDRO 15CM X 7,5CM X 1CM</i>						
14161	PONTA DIAMANTADA Nº1010	American Burrs	100,000	UNIDADE	15,000	1500,00
<i>Especificação : PONTA DIAMANTADA Nº1010 haste em aço inoxidável alta rotação</i>						
14162	PONTA DIAMANTADA Nº1010 HL	American Burrs	100,000	UNIDADE	15,000	1500,00
<i>Especificação : PONTA DIAMANTADA Nº1010 HL aço inoxidável</i>						
14163	PONTA DIAMANTADA Nº1012	American Burrs	100,000	UNIDADE	15,500	1550,00
<i>Especificação : PONTA DIAMANTADA Nº1012 em aço inoxidável</i>						
14164	PONTA DIAMANTADA Nº1012 HL	American Burrs	100,000	UNIDADE	15,500	1550,00
<i>Especificação : PONTA DIAMANTADA Nº1012 HL haste com listra azul ou branca hl (haste longa ) alta rotação.</i>						
14165	PONTA DIAMANTADA Nº1014	American Burrs	100,000	UNIDADE	15,500	1550,00
<i>Especificação : PONTA DIAMANTADA Nº1014 haste com listra azul ou branca alta rotação</i>						
14166	PONTA DIAMANTADA Nº1014 HL	American Burrs	100,000	UNIDADE	15,500	1550,00
<i>Especificação : PONTA DIAMANTADA Nº1014 HL haste com listra azul ou branca hl (haste longa) alta rotação .</i>						
14167	PONTA DIAMANTADA Nº1016	American Burrs	100,000	UNIDADE	15,500	1550,00
<i>Especificação : PONTA DIAMANTADA Nº1016 em aço</i>						
14168	PONTA DIAMANTADA Nº1016 HL	American Burrs	100,000	UNIDADE	15,500	1550,00
<i>Especificação : PONTA DIAMANTADA Nº1016 HL haste com listra azul ou branca hl (haste longa ) alta rotação</i>						
14169	PONTA DIAMANTADA Nº2135F	American Burrs	100,000	UNIDADE	15,500	1550,00
<i>Especificação : PONTA DIAMANTADA Nº2135F CONFECCIONADA EM AÇO DE ALTA RESISTÊNCIA E IMPREGNADA COM DIAMANTES NATURAIS ATRAVÉS DE ELETRÓLISE EM EMBALAGEM ESTERILIZADA POR RAIOS GAMA (*GARANTIA DE ESTERILIZAÇÃO TOTAL PARA O PRIMEIRO USO). ALTA ROTAÇÃO (FG) AUTOCLAVÁVEL</i>						
14170	PONTA DIAMANTADA Nº2135FF	American Burrs	100,000	UNIDADE	15,500	1550,00
<i>Especificação : PONTA DIAMANTADA Nº2135FF CONFECCIONADA EM AÇO DE ALTA RESISTÊNCIA E IMPREGNADA COM DIAMANTES NATURAIS ATRAVÉS DE ELETRÓLISE EM EMBALAGEM ESTERILIZADA POR RAIOS GAMA (*GARANTIA DE ESTERILIZAÇÃO TOTAL PARA O PRIMEIRO USO). ALTA ROTAÇÃO (FG) AUTOCLAVÁVEL</i>						
14171	PONTA DIAMANTADA Nº2200F	American Burrs	100,000	UNIDADE	15,500	1550,00



Especificação : PONTA DIAMANTADA Nº2200F  
CONFECCIONADA EM AÇO DE ALTA  
RESISTÊNCIA E IMPREGNADA COM  
DIAMANTES. (FG) ALTA ROTAÇÃO.  
GRANULOMETRIA INDICADA ATRAVÉS DA  
COR DA TARJA NA HASTE: TARJA  
VERMELHA: FINA (F)

14172	PONTA DIAMANTADA Nº3118F	American Burrs	100,000	UNIDADE	15,500	1550,00
<p>Especificação : PONTA DIAMANTADA Nº3118F CONFECCIONADA ATRAVÉS DO PROCESSO ÚNICO DE RETENÇÃO DAS PARTÍCULAS DE DIAMANTES NA SUPERFÍCIE DA BROCA, GARANTINDO EFICÁCIA DE CORTE DURANTE MÚLTIPLOS USOS.</p>						
14173	PONTA DIAMANTADA Nº3118FF	American Burrs	100,000	UNIDADE	15,500	1550,00
<p>Especificação : PONTA DIAMANTADA Nº3118FF IDENTIFICADA PELA SIGLA FF (GRANULAÇÃO EXTRA FINA). HASTE COM LISTRA AMARELA. ALTA ROTAÇÃO.</p>						
14174	PONTA DIAMANTADA Nº3168	American Burrs	100,000	UNIDADE	15,500	1550,00
<p>Especificação : PONTA DIAMANTADA Nº3168 CONFECCIONADA EM AÇO DE ALTA RESISTÊNCIA E IMPREGNADA COM DIAMANTES NATURAIS. AUTOCLAVÁVEL (FG) ALTA ROTAÇÃO.</p>						
14175	PONTA DIAMANTADA Nº4138F	American Burrs	100,000	UNIDADE	15,500	1550,00
<p>Especificação : PONTA DIAMANTADA Nº4138F CONFECCIONADA EM AÇO DE ALTA RESISTÊNCIA E IMPREGNADA COM DIAMANTES NATURAIS. AUTOCLAVÁVEL (FG) ALTA ROTAÇÃO.</p>						
14176	PONTA DIAMANTADA Nº4138FF	American Burrs	100,000	UNIDADE	15,500	1550,00
<p>Especificação : PONTA DIAMANTADA Nº4138FF HASTE: FG FAMÍLIA: CÔNICA TOPO ARREDONDADO GRANULOMETRIA: EXTRAFINA (FF) CARACTERÍSTICA: ALTA ROTAÇÃO DIÂMETRO PARTE ATIVA: 1,8 MM COMPRIMENTO PARTE ATIVA: 11,0 MM CONFECCIONADA EM AÇO DE ALTA RESISTÊNCIA E IMPREGNADA COM DIAMANTES NATURAIS. AUTOCLAVÁVEL (FG) ALTA ROTAÇÃO.</p>						
14177	PONTAS ABRASIVAS PARA ACABAMENTO E POLIMENTO DE RESINA COMPOSTA	American Burrs	100,000	KIT	150,000	15000,00
<p>Especificação : PONTAS ABRASIVAS PARA ACABAMENTO E POLIMENTO DE RESINA COMPOSTA</p>						
66853	PORTA AGULHA MAYO HEGAR COM WIDEA: AÇO INOX. AUTOCLAVÁVEL. 14CM	Golgran	50,000	UNIDADE	290,000	14500,00
<p>Especificação : PORTA AGULHA MAYO HEGAR COM WIDEA: AÇO INOX. AUTOCLAVÁVEL. 14CM</p>						
14180	PORTA ALGODÃO INOX	Golgran	20,000	UNIDADE	110,000	2200,00
<p>Especificação : PORTA ALGODÃO INOX 08x10cm</p>						
14181	PORTA MATRIZ TOFFLEMIRE	Golgran	50,000	UNIDADE	95,000	4750,00
<p>Especificação : PORTA MATRIZ TOFFLEMIRE material em aço inox</p>						
14182	POTE DAPPEN DE VIDRO	Preven	50,000	UNIDADE	7,500	375,00
<p>Especificação : POTE DAPPEN DE VIDRO material vidro transparente</p>						
14183	RECORTADOR DE MARGEM GENGIVAL 18/19	Golgran	50,000	UNIDADE	115,000	5750,00
<p>Especificação : RECORTADOR DE MARGEM GENGIVAL 18/19 AÇO INOX. AUTOCLAVÁVEL. GARANTIA DE 6 MESES CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.</p>						



14184	RECORTADOR DE MARGEM GENGIVAL 8/9 <i>Especificação : RECORTADOR DE MARGEM GENGIVAL 8/9 FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL E AUTOCLAVÁVEL.</i>	Gdgran	50,000	UNIDADE	99,000	4950,00
14185	RESINA COMPOSTA LLIS (DA3) <i>Especificação : RESINA COMPOSTA LLIS (DA3)seringa c/ 4 g</i>	FGM	75,000	UNIDADE	55,000	4125,00
14186	RESINA COMPOSTA LLIS (EA3) <i>Especificação : RESINA COMPOSTA LLIS (EA3)seringa c/ 4g</i>	FGM	75,000	UNIDADE	55,000	4125,00
14187	RESINA COMPOSTA LLIS (EA3,5) <i>Especificação : RESINA COMPOSTA LLIS (EA3,5) seringa c/ 4g</i>	FGM	75,000	UNIDADE	55,000	4125,00
14188	RESTAURADOR PROVISÓRIO <i>Especificação : RESTAURADOR PROVISORIO 25g</i>	Maquira	50,000	UNIDADE	35,000	1750,00
14189	SELADORA MANUAL PARA GRAU CIRÚRGICO <i>Especificação : SELADORA MANUAL PARA GRAU CIRÚRGICO A estrutura da seladora manual é fabricada em chapa de aço tensões de 110 v ou 220 v. A seladora manual grau cirúrgico possui fabricação nacional. Dados técnicos: Largura da selagem: 13 mm Largura da embalagem: 300 mm / 30 cm Potência: 150 watts Tensão de alimentação opcional: 220V / 60Hz. Dimensões: Altura: 340 mm Largura: 380mm Profundidade: 340 mm.</i>	VH	10,000	UNIDADE	390,000	3900,00
14190	SELANTE DE FÓSSULAS E CICATRÍCULAS <i>Especificação : SELANTE DE FÓSSULAS E CICATRÍCULAS A SERINGA CARPULE COM REFLUXO EVITA A INJEÇÃO ACIDENTAL DE ANESTÉSICO NUM VASO SANGUÍNEO. EM AMBIENTE AMBULATORIAL OU CIRÚRGICO, A SERINGA É UTILIZADA PARA AUXILIAR NA APLICAÇÃO DE ANESTESIA DENTÁRIA.</i>	Maquira	100,000	UNIDADE	75,000	7500,00
14191	SERINGA CARPULE COM REFLUXO <i>Especificação : SERINGA CARPULE COM REFLUXO A SERINGA CARPULE COM REFLUXO EVITA A INJEÇÃO ACIDENTAL DE ANESTÉSICO NUM VASO SANGUÍNEO. EM AMBIENTE AMBULATORIAL OU CIRÚRGICO, A SERINGA É UTILIZADA PARA AUXILIAR NA APLICAÇÃO DE ANESTESIA DENTÁRIA.</i>	Gdgran	100,000	UNIDADE	79,000	7900,00
14192	SERINGA HIPODÉRMICA COM AGULHA 20ML <i>Especificação : SERINGA HIPODERMICA COM AGULHA 20ML</i>	SR	400,000	UNIDADE	1,500	600,00
14193	SISTEMA ADESIVO FOTOPOLIMERIZÁVEL PARA ESMALTE E DENTINA <i>Especificação : SISTEMA ADESIVO FOTOPOLIMERIZÁVEL PARA ESMALTE E DENTINA c/ 6ml</i>	FGM	100,000	UNIDADE	99,000	9900,00
14194	SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA <i>Especificação : SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA 10 ml</i>	Maquira	30,000	UNIDADE	55,900	1677,00
14195	SONDA EXPLORADORA Nº5 <i>Especificação : SONDA EXPLORADORA Nº5 PRODUZIDO EM AÇO INOXIDÁVEL GARANTIA DE 2 ANOS CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.TOTALMENTE AUTOCLAVÁVEL.</i>	Gdgran	100,000	UNIDADE	75,000	7500,00
14196	SONDA MILIMETRADA <i>Especificação : SONDA MILIMETRADA AÇO INOX.MARCAÇÃO ATÉ 10MM. GARANTIA DE 6 MESES CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.</i>	Gdgran	50,000	UNIDADE	110,000	5500,00



14197	SORO FISIOLÓGICO 0,9% FRASCO 500ML <i>Especificação : SORO FISIOLÓGICO 0,9% FRASCO 500ML</i>	JP	250,000	UNIDADE	7,800	1950,00
14198	SUGADOR CIRÚRGICO AUTOCLAVÁVEL <i>Especificação : SUGADOR CIRURGICO AUTOCLAVÁVEL</i>	Maquira	50,000	UNIDADE	59,000	2950,00
14199	SUGADOR CIRÚRGICO DESCARTÁVEL <i>Especificação : SUGADOR CIRURGICO DESCARTÁVEL esteril cx com 20 und</i>	Maquira	100,000	CAIXA	59,800	5980,00
14200	SUGADOR DESCARTÁVEL <i>Especificação : SUGADOR DESCARTÁVEL PCT C/40UND TUBO E PONTEIRA ATÓXICOS ARAME EM AÇO ESPECIAL DESENVOLVIDO PARA FIXAÇÃO IMEDIATA NA POSIÇÃO DESEJADA PELO PROFISSIONAL PONTEIRA MACIA E AROMATIZADA SABOR TUTTI-FRUTTI.</i>	SSPlus	300,000	PACOTE	14,900	4470,00
14201	TESOURA GOLDMAN FOX CURVA 14CM <i>Especificação : TESOURA GOLDMAN FOX CURVA 14CM INSTRUMENTO CORTANTE, ARTICULADO, PRODUZIDO EM AÇO INOX. AUTOCLAVÁVEL. DIMENSÃO: COMPRIMENTO 140 MM ESPESSURA DA PONTA ATIVA 1,0 MM LARGURA DA PONTA ATIVA DE 0,8 MM Á 8,0 MM</i>	Gdgran	50,000	UNIDADE	57,800	2890,00
14202	TESOURA IRIS RETA 10CM <i>Especificação : TESOURA IRIS RETA 10CM FABRICADO EM : AÇO AUTOCLAVÁVEL:</i>	Gdgran	50,000	UNIDADE	45,900	2295,00
14203	TIRA DE LIXA DE AÇO 4MM <i>Especificação : TIRA DE LIXA DE AÇO 4MM cx com 12 und</i>	DFL	100,000	CAIXA	18,900	1890,00
14204	TIRA DE LIXA DE AÇO 6MM <i>Especificação : TIRA DE LIXA DE AÇO 6MM cx com /12 und</i>	DFL	100,000	CAIXA	19,900	1990,00
14206	TOUCA SAFONADA <i>Especificação : TOUCA SAFONADA pct c 100 und</i>	Best Fabril	200,000	PACOTE	35,000	7000,00
17500	TURBINA DE ALTA ROTAÇÃO AUTOCLAVAVEL PUSH BUTTON <i>Especificação : TURBINA DE ALTA ROTAÇÃO AUTOCLAVÁVEL PUSH BUTTON</i>	NSK	10,000	UNIDADE	1200,000	12000,00
14205	TIRA DE LIXA DE POLIÉSTER <i>Especificação : TIRA DE LIXA DE POLIÉSTER cx c/50 und</i>	Quimidrol	100,000	CAIXA	3,500	350,00
14124	GRAMPO NºW8A <i>Especificação : GRAMPO NºW8A</i>	DFL	20,000	UNIDADE	35,000	700,00

Total : 1314111,50

Condições de pagamento :	
Prazo de entrega :	
Validade da proposta :	dias.
Valor por extenso :	Um Milhão e Cento e Doze Mil e Quinhentos e Dezessete Reais e Cinquenta Centavos

Data :

**D M C MESSIAS**  
EIRELI:179929850  
00181

Assinado de forma digital por D  
M C MESSIAS  
EIRELI:17992985000181  
Dados: 2021.12.13 10:29:07  
-03:00'

carimbo e assinatura



PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA	
<b>Solicita�o de cota�o de pre�os</b> <b>Cota�o de pre�os No: 20211123001</b>	
Prefeitura Municipal de Itaituba	
<b>RESPONSVEL :</b> <b>NOME: JOELSON DE AGUIAR</b>	
<b>PROPONENTE :</b> <b>NOME: A C B Monteiro Lima</b> <b>ENDERE�O : Av. So Sebastio n 982</b> <b>BAIRRO : Santa Clara      CIDADE : Santarm</b> <b>CNPJ : 24.152.052/0001-41</b> <b>CGF :</b>	

O municpio de Itaituba, solicita que seja fornecido os pre os unitrios e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de pre os e verifica o da modalidade de licita o cabvel.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrar um processo administrativo de compras, reservando-se entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja convenincia para o municpio de Itaituba.

Itaituba, 23 de Novembro de 2021

-----  
JOELSON DE AGUIAR  
Responsvel

ITEM	DESCRI�O	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
66607	CIDO FOSFRICO 37% GEL - <i>Especifica�o : ACIDO FOSFORICO 37% GEL - PCT COM 3 UNIDADES</i>	Maquira	150,000	PACOTE	15,000	2250,00
53150	AFASTADOR MINESSOTA <i>Especifica�o : AFASTADOR MINESSOTA</i>	Golgran	50,000	UNIDADE	40,000	2000,00
14021	GUA DESTILADA FRASCO 5L <i>Especifica�o : GUA DESTILADA FRASCO 5L</i>	CPOH	120,000	UNIDADE	29,000	3480,00
14022	AGULHA GENGIVAL CURTA 30G <i>Especifica�o : AGULHA GENGIVAL CURTA 30G cx c/ 100 und</i>	Procare	360,000	CAIXA	70,000	25200,00
14023	AGULHA GENGIVAL LONGA 27G <i>Especifica�o : AGULHA GENGIVAL LONGA 27G cx c/100 und</i>	DFL	360,000	CAIXA	80,000	28800,00
14024	ALAVANCA APICAL N301 <i>Especifica�o : ALAVANCA APICAL N301</i>	Golgran	50,000	UNIDADE	80,000	4000,00
14025	ALAVANCA APICAL N302 <i>Especifica�o : ALAVANCA APICAL N302</i>	Golgran	50,000	UNIDADE	80,000	4000,00
17517	ALAVANCA APICAL N303 <i>Especifica�o : ALAVANCA APICAL N303</i>	Golgran	50,000	UNIDADE	80,000	4000,00
14027	ALAVANCA HEIDBRINK DIRETA <i>Especifica�o : ALAVANCA HEIDBRINK DIRETA</i>	Golgran	50,000	UNIDADE	76,000	3800,00
14028	ALAVANCA HEIDBRINK ESQUERDA <i>Especifica�o : ALAVANCA HEIDBRINK ESQUERDA</i>	Golgran	50,000	UNIDADE	76,000	3800,00
14029	ALAVANCA SELDIN 1L <i>Especifica�o : ALAVANCA SELDIN 1L</i>	Golgran	50,000	UNIDADE	60,000	3000,00
14030	ALAVANCA SELDIN 1R <i>Especifica�o : ALAVANCA SELDIN 1R</i>	Golgran	50,000	UNIDADE	60,000	3000,00
14032	ALAVANCA SELDIN N 2 <i>Especifica�o : ALAVANCA SELDIN N 2</i>	Golgran	50,000	UNIDADE	60,000	3000,00



14033	ALCOOL 70% - FRASCO 1L <i>Especificação : ALCOOL 70% - FRASCO 1L</i>	Audax	120,000	UNIDADE	16,000	1920,00
53151	ALGINATO DE PRESA NORMAL <i>Especificação : ALGINATO DE PRESA NORMAL COM MEDIDOR DE PÓ E ÁGUA</i>	Exact	75,000	PACOTE	45,000	3375,00
14036	ALGODÃO HIDRÓFILO PCT <i>Especificação : ALGODAO HIDROFILO pct com 500g</i>	Nathy	120,000	PACOTE	25,900	3108,00
14037	ALGODÃO ROLETE <i>Especificação : ALGODAO ROLETE pct c/100 und</i>	SSPlus	400,000	PACOTE	6,900	2760,00
14038	ANESTÉSICO ARTICAÍNA 4% <i>Especificação : ANESTESICO ARTICAINA 4% 1:100.000 cx c/ 50 und</i>	DFL	400,000	CAIXA	215,000	86000,00
14273	ANESTÉSICO LIDOCAÍNA 2% 1:100.000 <i>Especificação : ANESTESICO LIDOCAINA 2% 1:100.000 cx c/ 50 und</i>	DFL	400,000	CAIXA	150,000	60000,00
53152	ANESTÉSICO MEPIVACAÍNA SEM VASOCONSTRITOR. <i>Especificação : ANESTESICO MEPIVACAINA SEM VASOCONSTRITOR CX C/ 50 UND</i>	DFL	100,000	CAIXA	170,000	17000,00
53153	ANESTÉSICO PRILOCAÍNA 3% COM FELIPRESSINA. <i>Especificação : ANESTESICO PRILOCAINA 3% COM FELIPRESSINA CX C/ 50 UND</i>	DFL	200,000	CAIXA	160,000	32000,00
17518	ANESTÉSICO TÓPICO 12G <i>Especificação : ANESTÉSICO TÓPICO 12G</i>	DFL	200,000	UNIDADE	15,000	3000,00
14044	APLICADOR DE HIDÓXIDO <i>Especificação : APLICADOR DE HIDOXIDO DE CALCIO DUPL0</i>	Golgran	50,000	UNIDADE	25,000	1250,00
14045	ARCO DE YOUNG <i>Especificação : ARCO DE YOUNG PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO</i>	Maquira	15,000	UNIDADE	30,000	450,00
14046	BABADOR DESCARTÁVEL <i>Especificação : BABADOR DESCARTAVEL BRANCO PCT C/ 100 UND</i>	SSPlus	300,000	PACOTE	30,000	9000,00
14047	BANDA MATRIZ DE POLIÉSTER <i>Especificação : BANDA MATRIZ DE POLIESTER CX C/50 UND</i>	K-Dent	60,000	CAIXA	3,000	180,00
14048	BANDA MATRIZ METÁLICA Nº5 <i>Especificação : BANDA MATRIZ METÁLICA Nº5</i>	Preven	100,000	UNIDADE	3,500	350,00
14049	BANDA MATRIZ METÁLICA Nº7 <i>Especificação : BANDA MATRIZ METÁLICA Nº7</i>	Preven	100,000	UNIDADE	4,500	450,00
66793	BANDEJA DE INOX SEM SEPARAÇÃO. <i>Especificação : BANDEJA DE INOX SEM SEPARAÇÃO 25CM X 13CM X 1 CM</i>	Golgran	50,000	UNIDADE	60,800	3040,00
14051	BICARBONATO DE SÓDIO <i>Especificação : BICARBONATO DE SODIO EXTRA FINO FRASCO 500G</i>	Maquira	100,000	UNIDADE	35,000	3500,00
14052	BROCA CARBIDE ALTA <i>Especificação : BROCA CARBIDE ALTA ROTAÇÃO ENDO Z</i>	Microdont	100,000	UNIDADE	36,000	3600,00
17520	BROCA CARBIDE ALTA ROTAÇÃO Nº2 <i>Especificação : BROCA CARBIDE ALTA ROTAÇÃO Nº2</i>	Microdont	100,000	UNIDADE	14,000	1400,00
17521	BROCA CARBIDE ALTA ROTAÇÃO Nº4 <i>Especificação : BROCA CARBIDE ALTA ROTAÇÃO Nº4</i>	Microdont	100,000	UNIDADE	14,000	1400,00
17522	BROCA CARBIDE ALTA ROTAÇÃO Nº6 <i>Especificação : BROCA CARBIDE ALTA ROTAÇÃO Nº6</i>	Microdont	100,000	UNIDADE	14,000	1400,00
53157	BROCA CARBIDE ALTA ROTAÇÃO Nº8 <i>Especificação : BROCA CARBIDE ALTA ROTAÇÃO Nº8</i>	Microdont	100,000	UNIDADE	14,000	1400,00
14055	BROCA CARBIDE BAIXA ROTAÇÃO Nº1/2 <i>Especificação : BROCA CARBIDE BAIXA ROTAÇÃO Nº1/2</i>	Microdont	100,000	UNIDADE	14,000	1400,00
14056	BROCA CARBIDE BAIXA ROTAÇÃO Nº1/4 <i>Especificação : BROCA CARBIDE BAIXA ROTAÇÃO Nº1/4</i>	Microdont	100,000	UNIDADE	14,000	1400,00
14057	BROCA CARBIDE BAIXA ROTAÇÃO Nº2 <i>Especificação : BROCA CARBIDE BAIXA ROTAÇÃO Nº2</i>	Microdont	100,000	UNIDADE	14,000	1400,00

7



	<i>Especificação : BROCA CARBIDE BAIXA ROTAÇÃO Nº2</i>					
14058	BROCA CARBIDE BAIXA ROTAÇÃO Nº4 <i>Especificação : BROCA CARBIDE BAIXA ROTAÇÃO Nº4</i>	Microdont	100,000	UNIDADE	14,000	1400,00
14059	BROCA CARBIDE BAIXA ROTAÇÃO Nº6 <i>Especificação : BROCA CARBIDE BAIXA ROTAÇÃO Nº6</i>	Microdont	100,000	UNIDADE	14,000	1400,00
17524	BROCA CARBIDE CIRURGICA Nº6 HL ALTA ROTAÇÃO <i>Especificação : BROCA CARBIDE CIRURGICA Nº6 HL ALTA ROTAÇÃO</i>	Microdont	100,000	UNIDADE	26,000	2600,00
14060	BROCA CARBIDE CIRURGICA Nº702 HL ALTA ROTAÇÃO <i>Especificação : BROCA CARBIDE CIRURGICA Nº702 HL ALTA ROTAÇÃO</i>	Microdont	100,000	UNIDADE	26,000	2600,00
14062	BROCA CIRÚRGICA ZEKRYA <i>Especificação : BROCA CIRURGICA ZEKRYA 28 MM</i>	Microdont	100,000	UNIDADE	39,000	3900,00
14063	BROCA DE TUNGSTÊNIO <i>Especificação : BROCA DE TUNGSTENIO MAXICUT</i>	American Burrs	15,000	UNIDADE	125,000	1875,00
14065	BROQUEIRO DE ALUMÍNIO <i>Especificação : BROQUEIRO DE ALUMINIO COM 60 FUROS</i>	Preven	16,000	UNIDADE	70,000	1120,00
14066	CABO DE BISTURI Nº3 <i>Especificação : CABO DE BISTURI Nº3</i>	Golgran	50,000	UNIDADE	35,000	1750,00
14067	CABO PARA ESPELHO <i>Especificação : CABO PARA ESPELHO</i>	Preven	100,000	UNIDADE	15,000	1500,00
14068	CIMENTO DE IONÔMERO <i>Especificação : CIMENTO DE IONOMERO DE VIDRO FORRADOR.</i>	DFL	50,000	CAIXA	89,000	4450,00
14069	CIMENTO DE HIDRÓXIDO <i>Especificação : CIMENTO DE HIDROXIDO DE CÁLCIO RADIOPACO</i>	Maquira	100,000	UNIDADE	68,000	6800,00
14070	CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO <i>Especificação : CIMENTO DE IONOMEHO DE VIDRO RESTAURADOR FOTOPOLIMERIZÁVEL. RESTAURAÇÕES DE RESINAS FOTOPOLIMERIZÁVEIS (TÉCNICA SANDUÍCHE). PARA SELAMENTO DE CICATRÍCULAS E FISSURAS. EM RESTAURAÇÕES DE CÁRIES INCIPIENTES, PARA RECUPERAÇÃO DA RIGIDEZ DAS</i>	Maquira	50,000	CAIXA	69,000	3450,00
14071	CLOREXIDINA 0,12% <i>Especificação : CLOREXIDINA 0,12 PARA BOCHECHO - FRASCO 1L</i>	Rioquímica	60,000	UNIDADE	50,000	3000,00
14072	CLOREXIDINA 2% <i>Especificação : CLOREXIDINA 2%</i>	Rioquímica	60,000	UNIDADE	30,000	1800,00
17501	CLOREXIDINA DEGERMANTE 1L <i>Especificação : CLOREXIDINA DEGERMANTE 1L</i>	Rioquímica	60,000	UNIDADE	30,000	1800,00
14073	COLETOR DE MATERIAL PERFURCORTANTE <i>Especificação : COLETOR DE MATERIAL PERFURCORTANTE 3 LITROS</i>	Descarbox	60,000	UNIDADE	8,000	480,00
14074	COLGADURA <i>Especificação : COLGADURA UNIDADE</i>	Preven	30,000	UNIDADE	12,000	360,00
14075	COLHER DE DENTINA Nº14 <i>Especificação : COLHER DE DENTINA Nº14</i>	Golgran	30,000	UNIDADE	78,000	2340,00
14076	COLHER DE DENTINA Nº15 <i>Especificação : COLHER DE DENTINA Nº15</i>	Golgran	30,000	UNIDADE	78,000	2340,00
14077	COLHER DE DENTINA Nº17 <i>Especificação : COLHER DE DENTINA Nº17</i>	Golgran	30,000	UNIDADE	78,000	2340,00
14078	COLHER DE DENTINA Nº 19 <i>Especificação : COLHER DE DENTINA Nº 19</i>	Golgran	30,000	UNIDADE	78,000	2340,00
14079	COMPRESSA DE GAZE 13 FIOS <i>FIOS C/500 UNIDADES. EMBALAGEM CONTÉM: 1 PACOTE COM 500 UNIDADES DE COMPRESSA DE GAZE 13 FIOS POR CM², 7,5CM X 7,5CM (DOBRADA), COM 8 CAMADAS E 5 DOBRAS CADA</i>	Cremer	500,000	PACOTE	60,000	30000,00





14081	CONDENSADOR PARA RESINA <i>Especificação : CONDENSADOR PARA RESINA SUPRAFILL</i>	Golgran	50,000	UNIDADE	95,000	4750,00
66794	CUBA REDONDA INOX <i>Especificação : CUBA REDONDA INOX 10CM ASSEPSIA</i>	Golgran	50,000	UNIDADE	35,000	1750,00
14082	CUNHA DE MADEIRA <i>Especificação : CUNHA DE MADEIRA INTERDENTAL C/100 UND</i>	Iodontosul	40,000	CAIXA	20,000	800,00
66795	CURETA DE LUCAS 86 EM AÇO INOX <i>Especificação : CURETA DE LUCAS 86 EM AÇO INOX</i>	Golgran	50,000	UNIDADE	95,000	4750,00
53158	CURETA DE MOLT <i>Especificação : CURETA DE MOLT. PRODUZIDO EM AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO: 16CM</i>	Golgran	50,000	UNIDADE	95,000	4750,00
14085	CURETA GRACEY 11/12 <i>Especificação : CURETA GRACEY 11/12</i>	Golgran	50,000	UNIDADE	95,000	4750,00
14086	CURETA GRACEY 13/14 <i>Especificação : CURETA GRACEY 13/14</i>	Golgran	50,000	UNIDADE	95,000	4750,00
14087	CURETA GRACEY 5/6 <i>Especificação : CURETA GRACEY 5/6</i>	Golgran	50,000	UNIDADE	95,000	4750,00
14088	CURETA GRACEY 7/8 <i>Especificação : CURETA GRACEY 7/8</i>	Golgran	50,000	UNIDADE	95,000	4750,00
14089	DISCO DE LIXA KIT COM 30 UND SORTIDAS COM MANDRIL <i>Especificação : DISCO DE LIXA KIT COM 30 UND SORTIDAS COM MANDRIL GRANULAÇÃO FINA</i>	FGM	300,000	PACOTE	95,000	28500,00
14090	DISCO DE FELTRO COM MANDRIL <i>Especificação : DISCO DE FELTRO COM MANDRIL C/ 24 UND</i>	FGM	300,000	CAIXA	85,000	25500,00
14091	ESCOVA DE ROBINSON EMBALAGEM COM 100UND <i>Especificação : ESCOVA DE ROBINSON EMBALAGEM COM 100UND</i>	Microdont	150,000	PACOTE	260,000	39000,00
17503	ESCULPIDOR DE HOLLEMBACK 3S <i>Especificação : ESCULPIDOR DE HOLLEMBACK 3S</i>	Golgran	50,000	UNIDADE	36,000	1800,00
14092	ESPÁTULA Nº24 <i>Especificação : ESPÁTULA Nº24</i>	Golgran	50,000	UNIDADE	36,000	1800,00
14093	ESPÁTULA PARA INSERÇÃO DE RESINA Nº1 <i>Especificação : ESPÁTULA PARA INSERÇÃO DE RESINA Nº1</i>	Golgran	50,000	UNIDADE	36,000	1800,00
14094	ESPELHO BUCAL PLANO Nº5 <i>Especificação : ESPELHO BUCAL PLANO Nº5</i>	Iodontosul	100,000	UNIDADE	5,600	560,00
14095	ESPONJA HEMOSTÁTICA <i>Especificação : ESPONJA HEMOSTÁTICA DE COLÁGENO LIOFILIZADA - EMBALAGEM COM BLISTERS INDIVIDUAIS</i>	Maquira	180,000	UNIDADE	65,000	11700,00
14096	ESTOJO DE INOX <i>Especificação : ESTOJO DE INOX PERFORADO 18CM X 12CM X 6 CM</i>	Golgran	30,000	UNIDADE	95,000	2850,00
14097	ESTOJO DE INOX PERFORADO <i>Especificação : ESTOJO DE INOX PERFORADO 26CM X 12CM X 6 CM</i>	Golgran	30,000	UNIDADE	95,000	2850,00
14098	EVIDENCIADOR DE PLACA PASTILHA <i>Especificação : EVIDENCIADOR DE PLACA PASTILHA c/120 und</i>	Iodontosul	100,000	CAIXA	70,000	7000,00
66796	FIO DE SUTURA NYLON 3-0 CX C/24 UND AGULHADO <i>Especificação : FIO DE SUTURA NYLON 3-0 CX C/24 UND AGULHADO</i>	Procare	150,000	CAIXA	69,000	10350,00
17504	FIO DE SUTURA NYLON 4-0 <i>Especificação : FIO DE SUTURA NYLON 4-0 C/24 UND AGULHADO</i>	Procare	150,000	CAIXA	69,000	10350,00
17512	FIO DE SUTURA SEDA 4-0 <i>Especificação : FIO DE SUTURA SEDA 4-0 AG. 3/8 CT 1,7CM C/12 UND</i>	Procare	200,000	CAIXA	69,000	13800,00
14100	FIO DENTAL ROLO 100M <i>Especificação : FIO DENTAL ROLO 100M</i>	Hillo	150,000	UNIDADE	4,000	600,00
17514	FIO RETRATOR Nº00 <i>Especificação : FIO RETRATOR Nº00</i>	Maquira	40,000	UNIDADE	70,000	2800,00



Especificação : FIO RETRATOR Nº00						
14101	FITA PARA AUTOCLAVE <i>Especificação : FITA PARA AUTOCLAVE - contem 1 Rolo 19mm X 30m</i>	Cremer	150,000	UNIDADE	10,000	1500,00
14319	FIXADOR FRASCO 500ML	Lysanda	100,000	UNIDADE	25,600	2560,00
Especificação : LIQUIDO FIXADOR FCO 500ML						
14102	FLUOR ACIDULADO GEL <i>Especificação : FLUOR ACIDULADO GEL 200ml sabores variados</i>	Iodontosul	300,000	UNIDADE	8,600	2580,00
14103	FÓRCEPS ADULTO Nº150 <i>Especificação : FORCEPS ADULTO Nº150 AÇO INOX</i>	Golgran	50,000	UNIDADE	125,000	6250,00
14104	FÓRCEPS ADULTO Nº151 <i>Especificação : FORCEPS ADULTO Nº151 AÇO INOX</i>	Golgran	50,000	UNIDADE	125,000	6250,00
14105	FÓRCEPS ADULTO Nº16 <i>Especificação : FORCEPS ADULTO Nº16 AÇO INOX</i>	Golgran	50,000	UNIDADE	125,000	6250,00
14106	FÓRCEPS ADULTO Nº17 <i>Especificação : FORCEPS ADULTO Nº17 AÇO INOX</i>	Golgran	50,000	UNIDADE	125,000	6250,00
14107	FÓRCEPS ADULTO Nº18L <i>Especificação : FORCEPS ADULTO Nº18L AÇO INOX</i>	Golgran	50,000	UNIDADE	125,000	6250,00
14108	FÓRCEPS ADULTO Nº18R <i>Especificação : FORCEPS ADULTO Nº18R EM AÇO INOX</i>	Golgran	50,000	UNIDADE	125,000	6250,00
14109	FÓRCEPS ADULTO Nº65 <i>Especificação : FORCEPS ADULTO Nº65 EM AÇO INOXIDÁVEL</i>	Golgran	50,000	UNIDADE	125,000	6250,00
14110	FÓRCEPS ADULTO Nº69 <i>Especificação : FORCEPS ADULTO Nº69 EM AÇO INOX</i>	Golgran	50,000	UNIDADE	125,000	6250,00
14111	FÓRCEPS INFANTIL Nº1 <i>Especificação : FORCEPS INFANTIL Nº1 EM AÇO INOX</i>	Golgran	50,000	UNIDADE	125,000	6250,00
14112	FÓRCEPS INFANTIL Nº150 <i>Especificação : FORCEPS INFANTIL Nº150 EM AÇO INOX</i>	Golgran	50,000	UNIDADE	125,000	6250,00
14113	FÓRCEPS INFANTIL Nº151 <i>Especificação : FORCEPS INFANTIL Nº151 EM AÇO INOX</i>	Golgran	50,000	UNIDADE	125,000	6250,00
14114	FÓRCEPS INFANTIL Nº16 <i>Especificação : FORCEPS INFANTIL Nº16 EM AÇO INOXIDÁVEL</i>	Golgran	50,000	UNIDADE	125,000	6250,00
14115	FÓRCEPS INFANTIL Nº18R <i>Especificação : FORCEPS INFANTIL Nº18R EM AÇO INOXIDÁVEL</i>	Golgran	50,000	UNIDADE	125,000	6250,00
14116	FÓRCEPS INFANTIL Nº65 <i>Especificação : FORCEPS INFANTIL Nº65 EM AÇO INOXIDÁVEL</i>	Golgran	50,000	UNIDADE	125,000	6250,00
14117	FÓRCEPS INFANTIL Nº18L <i>Especificação : FORCEPS INFANTIL Nº18L EM AÇO INOXIDÁVEL</i>	Golgran	50,000	UNIDADE	125,000	6250,00
14118	GESSO TIPO III - EMBALAGEM 1KG <i>Especificação : GESSO TIPO III - EMBALAGEM 1KG</i>	ASFER	50,000	PACOTE	45,000	2250,00
14119	GRAMPO Nº201 <i>Especificação : GRAMPO Nº201</i>	DFL	20,000	UNIDADE	26,000	520,00
14120	GRAMPO Nº206 <i>Especificação : GRAMPO Nº206</i>	DFL	20,000	UNIDADE	26,000	520,00
14121	GRAMPO Nº209 <i>Especificação : GRAMPO Nº209</i>	DFL	20,000	UNIDADE	26,000	520,00
14122	GRAMPO Nº211 <i>Especificação : GRAMPO Nº211</i>	DFL	20,000	UNIDADE	26,000	520,00
14123	GRAMPO Nº212 <i>Especificação : GRAMPO Nº212</i>	DFL	20,000	UNIDADE	26,000	520,00
14125	GRAU CIRÚRGICO ROLO 10CMX100M <i>Especificação : GRAU CIRURGICO ROLO 10CMX100M</i>	Medsteril	100,000	UNIDADE	95,600	9560,00



14126	GRAU CIRÚRGICO ROLO 15CMX100M <i>Especificação : GRAU CIRÚRGICO ROLO 15CMX100M</i>	Medsteril	100,000	UNIDADE	168,000	16800,00
14127	GRAU CIRÚRGICO ROLO 20CMX100M <i>Especificação : GRAU CIRÚRGICO ROLO 20CMX100M</i>	Medsteril	100,000	UNIDADE	225,000	22500,00
14128	GRAU CIRÚRGICO ROLO 25CMX100M <i>Especificação : GRAU CIRÚRGICO ROLO 25CMX100M</i>	Medsteril	100,000	UNIDADE	260,000	26000,00
14129	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO P.A. <i>Especificação : HIDRÓXIDO DE CÁLCIO P.A</i>	Maquira	100,000	UNIDADE	15,000	1500,00
66852	KIT DE POLIMENTO DE RESINA COMPOSTA <i>RESINA COMPOSTA 9 Polidores de Granulão grossa, média e fina. 4 Escovas Color-Brush. 1 Escova Ultra-Brush impregnada de carbeto de silício para altíssimo brilho sem uso de pasta. 1 Escova de pelo de cabra para brilho final sem pasta. Broqueiro Autoclavável.</i>	American Burrs	70,000	KIT	270,000	18900,00
14133	KIT ACABAMENTO E POLIMENTO PARA RESINA ACRÍLICA. <i>Especificação : KIT ACABAMENTO E POLIMENTO PARA RESINA ACRÍLICA</i>	American Burrs	30,000	KIT	270,000	8100,00
14134	KIT RESINA MICROHÍBRIDA <i>Especificação : KIT RESINA MICROHÍBRIDA Z250 XT - A1; A2; A3; A3,5; B2; OA2 DE 4G</i>	3M	100,000	KIT	760,000	76000,00
14135	LAMINA DE BISTURI Nº15C <i>Especificação : LAMINA DE BISTURI Nº15C C/ 100 UND</i>	Solidor	50,000	CAIXA	65,000	3250,00
14136	LAMINA DE BISTURI Nº12 <i>Especificação : LAMINA DE BISTURI Nº12, AÇO CARBONO C/ 100 UND</i>	Solidor	50,000	CAIXA	65,000	3250,00
53163	LENÇOL DE BORRACHA <i>Especificação : LENÇOL DE BORRACHA, CX com 26 unidade tamanho 13,5x 13,5 cor azul</i>	Quimidrol	50,000	CAIXA	40,000	2000,00
14138	LIMA PARA OSSO Nº11 <i>Especificação : LIMA PARA OSSO Nº11 material aço inoxidável</i>	Golgran	50,000	UNIDADE	90,000	4500,00
14139	LUVA CIRÚRGICA TAMANHO 6,5 <i>Especificação : LUVA CIRÚRGICA TAMANHO 6,5 estéril</i>	Maxitex	200,000	UNIDADE	3,500	700,00
14140	LUVA CIRÚRGICA TAMANHO 7 <i>Especificação : LUVA CIRÚRGICA TAMANHO 7 estéril</i>	Maxitex	300,000	UNIDADE	3,500	1050,00
14141	LUVA CIRÚRGICA TAMANHO 7,5 <i>Especificação : LUVA CIRÚRGICA TAMANHO 7,5 Estéril</i>	Maxitex	300,000	UNIDADE	3,500	1050,00
14142	LUVA CIRÚRGICA TAMANHO 8 <i>Especificação : LUVA CIRÚRGICA TAMANHO 8 Estéril</i>	Maxitex	200,000	UNIDADE	3,500	700,00
14143	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO G <i>Especificação : LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO G com 100 und</i>	Supermax	200,000	CAIXA	55,000	11000,00
14144	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO M <i>Especificação : LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO M CX com 100UN</i>	Supermax	250,000	CAIXA	55,000	13750,00
14145	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO P <i>Especificação : LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO P caixa com 100 unidades</i>	Supermax	400,000	CAIXA	55,000	22000,00
14146	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO PP <i>Especificação : LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO PP cx c/ 100 und</i>	Supermax	200,000	CAIXA	55,000	11000,00
14147	MACROMODELO DE BOCA COM LINGUA E ESCOVA <i>Especificação : MACROMODELO DE BOCA COM LINGUA E ESCOVA</i>	Medfio	10,000	UNIDADE	960,000	9600,00
10548	MASCARA DESCARTAVEL TRIPLA C/ ELÁSTICO - CX C/ 50UNIDADES <i>Especificação : MASCARA DESCARTAVEL TRIPLA C/ ELÁSTICO - CX C/ 50UNIDADES</i>	SSPlus	360,000	CAIXA	30,000	10800,00
17515	MICRO MOTOR E CONTRA-ÂNGULO BAIXO ROTAÇÃO AUTOCLAVÁVEL <i>Especificação : MICRO MOTOR E CONTRA-ÂNGULO BAIXO ROTAÇÃO AUTOCLAVÁVEL</i>	Saevo	15,000	UNIDADE	2800,000	42000,00
14149	MORDEDOR DE BORRACHA INFANTIL <i>Especificação : MORDEDOR DE BORRACHA INFANTIL</i>	Iodontosul	25,000	UNIDADE	7,000	175,00



14150	ÓCULOS DE PROTEÇÃO <i>Especificação : ÓCULOS DE PROTEÇÃO</i>	Danny	20,000	UNIDADE	26,000	520,00
14151	ÓLEO LUBRIFICANTE PARA ALTA E BAIXA ROTAÇÃO <i>Especificação : ÓLEO LUBRIFICANTE PARA ALTA E BAIXA ROTAÇÃO</i>	Maquira	20,000	UNIDADE	65,000	1300,00
14152	PASTA PROFILÁTICA <i>Especificação : PASTA PROFILÁTICA 90G sabores variados</i>	Iodontosul	100,000	UNIDADE	15,000	1500,00
53167	PEÇA RETA 500 <i>Especificação : PEÇA RETA 500</i>	Saevo	15,000	UNIDADE	1000,000	15000,00
14153	PEDRA PARA AFIAR CURETA <i>Especificação : PEDRA PARA AFIAR CURETA</i>	Iodontosul	20,000	UNIDADE	80,000	1600,00
14154	PEDRA POMES FINA EMBALAGEM 1KG <i>Especificação : PEDRA POMES FINA EMBALAGEM 1KG</i>	Iodontosul	30,000	PACOTE	15,000	450,00
14155	PINÇA ANATÔMICA DISSECAÇÃO 16CM <i>Especificação : PINÇA ANATÔMICA DISSECAÇÃO 16CM: confeccionado em aço inoxidável</i>	Golgran	50,000	UNIDADE	80,000	4000,00
14156	PINÇA CLÍNICA <i>Especificação : PINÇA CLÍNICA: produto em aço inox autolavavel</i>	Golgran	100,000	UNIDADE	36,000	3600,00
14157	PINÇA HALSTED MOSQUITO CURVA 12CM <i>Especificação : PINÇA HALSTED MOSQUITO CURVA 12CM</i>	Golgran	50,000	UNIDADE	60,000	3000,00
14158	PINÇA HALSTED MOSQUITO <i>Especificação : PINÇA HALSTED MOSQUITO RETA 12 CM</i>	Golgran	50,000	UNIDADE	60,000	3000,00
53164	PINÇA PORTA GRAMPO <i>Especificação : PINÇA PORTA GRAMPO-</i>	Golgran	20,000	UNIDADE	130,000	2600,00
14160	PLACA DE VIDRO 15CM X 7,5CM X 1CM <i>Especificação : PLACA DE VIDRO 15CM X 7,5CM X 1CM</i>	Preveli	20,000	UNIDADE	45,000	900,00
14161	PONTA DIAMANTADA Nº1010 <i>Especificação : PONTA DIAMANTADA Nº1010 haste em aço inoxidável alta rotação</i>	American Burrs	100,000	UNIDADE	16,000	1600,00
14162	PONTA DIAMANTADA Nº1010 HL <i>Especificação : PONTA DIAMANTADA Nº1010 HL aço inoxidável</i>	American Burrs	100,000	UNIDADE	16,000	1600,00
14163	PONTA DIAMANTADA Nº1012 <i>Especificação : PONTA DIAMANTADA Nº1012 em aço inoxidável</i>	American Burrs	100,000	UNIDADE	16,000	1600,00
14164	PONTA DIAMANTADA Nº1012 HL <i>Especificação : PONTA DIAMANTADA Nº1012 HL haste com listra azul ou branca hl (haste longa) alta rotação.</i>	American Burrs	100,000	UNIDADE	16,000	1600,00
14165	PONTA DIAMANTADA Nº1014 <i>Especificação : PONTA DIAMANTADA Nº1014 haste com listra azul ou branca alta rotação</i>	American Burrs	100,000	UNIDADE	16,000	1600,00
14166	PONTA DIAMANTADA Nº1014 HL <i>Especificação : PONTA DIAMANTADA Nº1014 HL haste com listra azul ou branca hl (haste longa) alta rotação.</i>	American Burrs	100,000	UNIDADE	16,000	1600,00
14167	PONTA DIAMANTADA Nº1016 <i>Especificação : PONTA DIAMANTADA Nº1016 em aço</i>	American Burrs	100,000	UNIDADE	16,000	1600,00
14168	PONTA DIAMANTADA Nº1016 HL <i>Especificação : PONTA DIAMANTADA Nº1016 HL haste com listra azul ou branca hl (haste longa) alta rotação</i>	American Burrs	100,000	UNIDADE	16,000	1600,00
14169	PONTA DIAMANTADA Nº2135F <i>Especificação : PONTA DIAMANTADA Nº2135F CONFECCIONADA EM AÇO DE ALTA RESISTÊNCIA E IMPREGNADA COM DIAMANTES NATURAIS ATRAVÉS DE ELETRÓLISE EM EMBALAGEM ESTERILIZADA POR RAIOS GAMA (*GARANTIA DE ESTERILIZAÇÃO TOTAL PARA O PRIMEIRO USO). ALTA ROTAÇÃO (FG) AUTOCLAVÁVEL</i>	American Burrs	100,000	UNIDADE	16,000	1600,00



14170	PONTA DIAMANTADA Nº2135FF <i>Especificação : PONTA DIAMANTADA Nº2135FF CONFECCIONADA EM AÇO DE ALTA RESISTÊNCIA E IMPREGNADA COM DIAMANTES NATURAIS ATRAVÉS DE ELETRÓLISE EM EMBALAGEM ESTERILIZADA POR RAIOS GAMA (*GARANTIA DE ESTERILIZAÇÃO TOTAL PARA O PRIMEIRO USO). ALTA ROTAÇÃO (FG) AUTOCLAVÁVEL</i>	American Burrs	100,000	UNIDADE	16,000	1600,00
14171	PONTA DIAMANTADA Nº2200F <i>CONFECCIONADA EM AÇO DE ALTA RESISTÊNCIA E IMPREGNADA COM DIAMANTES. (FG) ALTA ROTAÇÃO. GRANULOMETRIA INDICADA ATRAVÉS DA COR DA TARJA NA HASTE: TARJA VERMELHA: FINA (F)</i>	American Burrs	100,000	UNIDADE	16,000	1600,00
14172	PONTA DIAMANTADA Nº3118F <i>Especificação : PONTA DIAMANTADA Nº3118F CONFECCIONADA ATRAVÉS DO PROCESSO ÚNICO DE RETENÇÃO DAS PARTÍCULAS DE DIAMANTES NA SUPERFÍCIE DA BROCA, GARANTINDO EFICÁCIA DE CORTE DURANTE MÚLTIPLOS USOS.</i>	American Burrs	100,000	UNIDADE	16,000	1600,00
14173	PONTA DIAMANTADA Nº3118FF <i>Especificação : PONTA DIAMANTADA Nº3118FF IDENTIFICADA PELA SIGLA FF (GRANULAÇÃO EXTRA FINA). HASTE COM LISTRA AMARELA. ALTA ROTAÇÃO.</i>	American Burrs	100,000	UNIDADE	16,000	1600,00
14174	PONTA DIAMANTADA Nº3168 <i>CONFECCIONADA EM AÇO DE ALTA RESISTÊNCIA E IMPREGNADA COM DIAMANTES NATURAIS. AUTOCLAVÁVEL (FG) ALTA ROTAÇÃO.</i>	American Burrs	100,000	UNIDADE	16,000	1600,00
14175	PONTA DIAMANTADA Nº4138F <i>CONFECCIONADA EM AÇO DE ALTA RESISTÊNCIA E IMPREGNADA COM DIAMANTES NATURAIS. AUTOCLAVÁVEL (FG) ALTA ROTAÇÃO.</i>	American Burrs	100,000	UNIDADE	16,000	1600,00
14176	PONTA DIAMANTADA Nº4138FF <i>Especificação : PONTA DIAMANTADA Nº4138FF HASTE: FG FAMÍLIA: CÔNICA TOPO ARREDONDADO GRANULOMETRIA: EXTRAFINA (FF) CARACTERÍSTICA: ALTA ROTAÇÃO DIÂMETRO PARTE ATIVA: 1,8 MM COMPRIMENTO PARTE ATIVA: 11,0 MM CONFECCIONADA EM AÇO DE ALTA RESISTÊNCIA E IMPREGNADA COM DIAMANTES NATURAIS. AUTOCLAVÁVEL (FG)</i>	American Burrs	100,000	UNIDADE	16,000	1600,00
14177	PONTAS ABRASIVAS PARA ACABAMENTO E POLIMENTO DE RESINA COMPOSTA <i>Especificação : PONTAS ABRASIVAS PARA ACABAMENTO E POLIMENTO DE RESINA COMPOSTA</i>	American Burrs	100,000	KIT	150,000	15000,00
66853	PORTA AGULHA MAYO REGAR COM WIDEA: AÇO INOX. AUTOCLAVÁVEL. 14CM <i>Especificação : PORTA AGULHA MAYO REGAR COM WIDEA: AÇO INOX. AUTOCLAVÁVEL. 14CM</i>	Golgran	50,000	UNIDADE	260,000	13000,00
14180	PORTA ALGODÃO INOX <i>Especificação : PORTA ALGODÃO INOX 08x10cm</i>	Golgran	20,000	UNIDADE	95,000	1900,00
14181	PORTA MATRIZ TOFFLEMIRE <i>Especificação : PORTA MATRIZ TOFFLEMIRE material em aço inox</i>	Golgran	50,000	UNIDADE	85,000	4250,00
14182	POTE DAPPEN DE VIDRO <i>Especificação : POTE DAPPEN DE VIDRO material vidro transparente</i>	Preven	50,000	UNIDADE	7,500	375,00
14183	RECORTADOR DE MARGEM GENGIVAL 18/19 <i>Especificação : RECORTADOR DE MARGEM GENGIVAL 18/19 AÇO INOX. AUTOCLAVÁVEL. GARANTIA DE 6 MESES CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.</i>	Golgran	50,000	UNIDADE	95,000	4750,00
14184	RECORTADOR DE MARGEM GENGIVAL 8/9	Golgran	50,000	UNIDADE	95,000	4750,00



	<p>Especificação : RECONTADOR DE MARCHEL GENGIVAL 8/9 FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL E AUTOCLAVÁVEL.</p>					
14185	<p>RESINA COMPOSTA LLIS (DA3) Especificação : RESINA COMPOSTA LLIS (DA3)seringa c/ 4 g</p>	FGM	75,000	UNIDADE	46,000	3450,00
14186	<p>RESINA COMPOSTA LLIS (EA3) Especificação : RESINA COMPOSTA LLIS (EA3)seringa c/ 4g</p>	FGM	75,000	UNIDADE	46,000	3450,00
14187	<p>RESINA COMPOSTA LLIS (EA3,5) Especificação : RESINA COMPOSTA LLIS (EA3,5) seringa c/ 4g</p>	FGM	75,000	UNIDADE	46,000	3450,00
14188	<p>RESTAURADOR PROVISÓRIO Especificação : RESTAURADOR PROVISORIO 25g</p>	Maquira	50,000	UNIDADE	26,000	1300,00
14189	<p>SELADORA MANUAL PARA GRAU CIRÚRGICO Especificação : SELADORA MANUAL PARA GRAU CIRÚRGICO A estrutura da seladora manual é fabricada em chapa de aço tensões de 110 v ou 220 v. A seladora manual grau cirúrgico possui fabricação nacional. Dados técnicos: Largura da selagem: 13 mm Largura da embalagem: 300 mm / 30 cm Potência: 150 watts Tensão de alimentação opcional: 220V / 60Hz. Dimensões: Altura: 340 mm Largura: 380mm</p>	VH	10,000	UNIDADE	390,000	3900,00
14190	<p>SELANTE DE FÓSSULAS E CICATRÍCULAS Especificação : SELANTE DE FOSSULAS E CICATRÍCULAS A SERINGA CARPULE COM REFLUXO EVITA A INJEÇÃO ACIDENTAL DE ANESTÉSICO NUM VASO SANGUÍNEO. EM AMBIENTE AMBULATORIAL OU CIRÚRGICO, A SERINGA É UTILIZADA PARA AUXILIAR NA APLICAÇÃO DE ANESTESIA DENTÁRIA.</p>	Maquira	100,000	UNIDADE	65,000	6500,00
14191	<p>SERINGA CARPULE COM REFLUXO Especificação : SERINGA CARPULE COM REFLUXO A SERINGA CARPULE COM REFLUXO EVITA A INJEÇÃO ACIDENTAL DE ANESTÉSICO NUM VASO SANGUÍNEO. EM AMBIENTE AMBULATORIAL OU CIRÚRGICO, A SERINGA É UTILIZADA PARA AUXILIAR NA APLICAÇÃO DE ANESTESIA DENTÁRIA.</p>	Golgran	100,000	UNIDADE	80,000	8000,00
14192	<p>SERINGA HIPODÉRMICA COM AGULHA 20ML Especificação : SERINGA HIPODERMICA COM AGULHA 20ML</p>	SR	400,000	UNIDADE	1,100	440,00
14193	<p>SISTEMA ADESIVO FOTOPOLIMERIZÁVEL PARA ESMALTE E DENTINA Especificação : SISTEMA ADESIVO FOTOPOLIMERIZÁVEL PARA ESMALTE E DENTINA c/ 6ml</p>	3M	100,000	UNIDADE	145,000	14500,00
14194	<p>SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA Especificação : SOLUÇÃO HEMOSTATICA 10 ml</p>	Maquira	30,000	UNIDADE	46,000	1380,00
14195	<p>SONDA EXPLORADORA Nº5 Especificação : SONDA EXPLORADORA Nº5 PRODUZIDO EM AÇO INOXIDÁVEL. GARANTIA DE 2 ANOS CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO. TOTALMENTE AUTOCLAVÁVEL.</p>	Golgran	100,000	UNIDADE	60,000	6000,00
14196	<p>SONDA MILIMETRADA Especificação : SONDA MILIMETRADA AÇO INOX. MARCAÇÃO ATÉ 10MM. GARANTIA DE 6 MESES CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.</p>	Golgran	50,000	UNIDADE	95,000	4750,00
14197	<p>SORO FISIOLÓGICO 0,9% FRASCO 500ML Especificação : SORO FISIOLÓGICO 0,9% FRASCO 500ML</p>	JP	250,000	UNIDADE	8,900	2225,00
14198	<p>SUGADOR CIRÚRGICO AUTOCLAVÁVEL Especificação : SUGADOR CIRURGICO AUTOCLAVÁVEL</p>	Maquira	50,000	UNIDADE	60,000	3000,00
14199	<p>SUGADOR CIRÚRGICO DESCARTÁVEL Especificação : SUGADOR CIRURGICO DESCARTÁVEL esteril cx com 20 und</p>	Maquira	100,000	CAIXA	65,000	6500,00
14200	<p>SUGADOR DESCARTÁVEL</p>	SSPlus	300,000	PACOTE	13,000	3900,00



C/40UND TUBO E PONTEIRA ATÓXICOS ARAME EM AÇO ESPECIAL DESENVOLVIDO PARA FIXAÇÃO IMEDIATA NA POSIÇÃO DESEJADA PELO PROFISSIONAL PONTEIRA MACIA E AROMATIZADA SABOR TUTTI-FRUTTI.

14201	TESOURA GOLDMAN FOX CURVA 14CM CURVA 14CM INSTRUMENTO CORTANTE, ARTICULADO, PRODUZIDO EM AÇO INOX. AUTOCLAVÁVEL. DIMENSÃO: COMPRIMENTO 140 MM ESPESSURA DA PONTA ATIVA 1,0 MM LARGURA DA PONTA ATIVA DE 0,8 MM À 8,0 MM	Golgran	50,000	UNIDADE	60,000	3000,00
14202	TESOURA IRIS RETA 10CM Especificação : TESOURA IRIS RETA 10CM FABRICADO EM : AÇO AUTOCLAVÁVEL:	Golgran	50,000	UNIDADE	45,000	2250,00
14203	TIRA DE LIXA DE AÇO 4MM Especificação : TIRA DE LIXA DE AÇO 4MM CX com 12 und	DFL	100,000	CAIXA	17,000	1700,00
14204	TIRA DE LIXA DE AÇO 6MM Especificação : TIRA DE LIXA DE AÇO 6MM CX com /12 und	DFL	100,000	CAIXA	18,000	1800,00
14206	TOUCA SAFONADA Especificação : TOUCA SAFONADA pct c 100 und	Best Fabril	200,000	PACOTE	26,000	5200,00
17500	TURBINA DE ALTA ROTAÇÃO AUTOCLAVÁVEL PUSH BUTTON Especificação : TURBINA DE ALTA ROTAÇÃO AUTOCLAVÁVEL PUSH BUTTON	NSK	10,000	UNIDADE	1000,000	10000,00
14205	TIRA DE LIXA DE POLIÉSTER Especificação : TIRA DE LIXA DE POLIESTER cx c/50 und	Quimidrol	100,000	CAIXA	3,000	300,00
14124	GRAMPO NºW8A Especificação : GRAMPO NºW8A	DFL	20,000	UNIDADE	26,000	520,00

Total : 1233853,00

Condições de pagamento :	
Prazo de entrega :	
Validade da proposta :	dias.
Valor por extenso :	Um Milhão e Duzentos e Trinta e Três Mil e Oitocentos e Cinquenta e Três Reais

Data :

A C B  
MONTEIRO

Assinado de forma digital por A C B MONTEIRO

LIMA:241520  
52000141

LIMA:24152052000141  
Dados: 2021.12.10  
11:54:50 -03'00'